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Ngdy 30 thdng 3 ndm 2024

Thdi gian ldm viQc cria D4i hQi 1 bu6i

* Tir 7 gid il6n 8 gid : Dai bi6u c6 dOng itAnj'lcf, nh$n tdi liQu.
* Tri 8 giir : Ti6n hanh Dai hQi

Chuong trinh nghi sg:

1- 86o c6o cria HQi it6ng euan trf C6ng ty Cp Duong euang NgAi

2- B6o c6o cta Ban ki6m so6t C6ng ty Cp Duong euang Ngai

3- 86o c6o tdi chinh vd b6o c6o tdi chinh hqp nh6t n6m2023

4- Th0ng qua vd ph6 chuAn c6c n6i dung :

+ Phuong rin ph6n ph6i lqi nhuan ndm2023
+ Phu.ong rin ph6t hdnh c6 phi6u tdng v6n <li6u lQ theo phuong thftc ph6t hanh c6

phi6u theo chuong trinh lga cho. n cho nguoi lao dQng cria C6ng ty dga vdo k6t
qui sin xu6t kinh doanh ndm 2023

+ K6 ho4ch sin xu6t kinh doanh - titi chinhndm2024

+ Phuong rin ph6t hdnh c6 phitiu theo chuong trinh lya chon cho nguoi lao dQng
cria Cdng ty dya vio ktit qu6 SXKD ndm2024

+ 86 sung ngdnh ngh€ kinh doanh cria C6ng ty Cp Dulng eu6ng Ng6i

+ Lr,ra chgn c6ng ty kiiim torin thgc hiQn so6t x6t b6o c6o tai chinh brin ni6n
vd ki6m toiin b6o crio tai chinh n[m 2024
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Quang ngdi, ngdy 7 thdng 3 ndm 2024

QUY CHT LAM VIEC
DAr HQI DoNG CO DoNG TrrrrONG NrtN 2024

CONG TY CP DTIONG QUANG NGAI

. Dai hOi tldng cO d6ng thudng ni€n 2024 ctn Cdng ty CP Dudng Quang Ngai (gqi
tdt la Dai hdi) tluoc t6 chuc vdo ngdy 301312024; ee Oei trQl dugc ti6n hanh thufln lqi vd
thdnh c6ng t6t dep, Ban td chric kinh trinh Dai hoi th6ng qua Quy ch6 hm viQc cria D4i
hdi nhu sau:

A- C6c qui ilinh chung t4i D?i hQi:

l. T6t c6 cO d6ng, dpi diQn c6 d6ng dA |im tht tuc ddng h.i tham dU Dai hQi (gqi tft h
D4i bi6u c6 tldng) duo. c quy0n tham gia bi€u quy6t tai Dai hQi.

2. Dai hQi do Chri tga d4i hQi diOu khi€n. Dai bi6u c6 d6ng tham gia Dai hQi phii tudn
thri theo sU di6u khi6n cria Chri tga d4i h6i nhim t4o tli,iu kiQn cho Dpi hQi di6n ra mQt
c6ch thudn loi, nhanh ch6ng vd hqp lQ.

. 3. Quytil d[nh.cua Dai hQi dtSi vdi c6c v6n d€ y6u cAu bi€u quytit <Iugc thgc hi€n theo
Di6u 2l- Di6u lQ td chtc vd ho4t <lQng C6ng ty CP Duong Quing Ngii.

4. Danh s6ch Ban ki0m phi6u phdi ilugc pai tr'Oi thdng qua. Ban ki6m phi6u sE chfu
tr6ch nhiQm vA tinh chinh x6c cria s6 c6 pnan c6 quydn bi6u quyr5t.

5. Nghi quyiit Dai hoi <l6ng c6 tt6ng thuong ni€n2024 sE du-o. c th6ng qua tai Dai hoi.

6. NQi dung vi cric di6n bitin tai Dai hQi tt6ng cd d6ng thudng ni)r.2024 duo. c Thu kj
dai h6i ghi chdp <tAy dri vio Bi6n bAn vd th6ng qua tgi Dpi hQi trudc khi b6 mac.

B- Bi6u quy6t th6ng qua cic v6n ad qi Egi hQi: ..

Sau khi Dai biOu c6 d6ng-hoan t6t ttrri qrc_Oang-ky thap dU Dai hQi, Ban t6 chric sE gui
cho Dai bi€u c6 tl6ng Thd bi6u quy6t vd Phi6u bi6u'quy6t.

1- Th6 bi6u quy5t :

- D,{c iliim: Th€ bitiu guy6t c6 miu tring, ghi th6ng tin D4i bi6u cti d6ng g6m: Hq
vd t6n d4i bi6u, mi sti dpi bii5u vi s6 c6 phan c6 quy6n bi6u quyiit tai Dai hQi .

- Myc iltch: Th6 bitiu quy6t_dung AC ti6u quy6t nhirng nQi dung thdng qua ngay t4i
Dai hQi theo hinh thuc gio th6 bi6u quy6t, bao gdm :

+ Th6ng qua Quy chii tem viQc t4i Dai hQi

+ Thdng qua danh siich ban thAm tra tu c6ch dpi bi6u c6 d6ng dU Dai hQi vd di6u
kiQn ti6n hdnh Dai hQi

+ Th6ng qua Ban ki6m phi6u cta D4i hQi

+ Th6ng qua Chri toa D4i hQi vi Thu lcf Dai hQi

+ Thdng qua chuong trinh D4i hgi
+ Th6ng qua bi€n ban vd nghi quytit Oal tr6i

- Ctich srh dqtng: Dai bi6u cO d6ng thUc hiQn vi6c GIO th6 bi6u quy6t ee bi6u quy6t
"tdn.thdnh", holc "kh6ng tdn thanh", holc "Kh6ng cQ ! kii!t1" voi nhirng nQi dung bi€u
quy6t khi Ban t6 chric ho[c Chri tqa D4i hQi y6u cAu bi6u quy6t. Khi bi6u quyiit, m6t tru6c
The bi6u quy0t.(c6 ghi md s6 bi6u quytit ) ptrai Ou-oc gio cao huong vd ptria Ctli tqa Oai
hQi. K6t qud ki6m phi6u s€ dugc Ban t6 chr?c ho[c Chri toa D4i hQi c6ng b6 ngay sau khi
biOu quy6t timg nQi dung.

Dai hdi ddns cd ddng thvons nien 2024-Ouy chi ldn viec



2- Phi6u biSu quy6t:

' E(c iliim: Phi6u biiiu.quy€t c6 miu ving, <rugc" tr6ng d6u treo cria c6ng ty cp
Py*g 9flg. Lqai; trcg pfriiu. c6 ghi th6ng.tin-Dai bi6u .O-OOng, gdm: Hq vd t€n d4i
biOu, md sd dai bi6u vir s6 cd phAn c6 quy€n bi6u quy6t tai D4i h6i.

- Mqtc ctich: Phi6u bi€u quy6t dtng C6 UiCu quy,it nhimg n6i dung th6ng qua t4i D4i
hQi bing c6ch ghi phi6u. Nhring-nQi dun-g.a, UiEr=qi,vlit th6ni qua Uuo"g6- ," "

+ 86o ciio HQi ddng euan tri C6ng ty Cp Duong euring Ng6i
+ 86o c6o Ban ki6m so6t C6ng ry Cp Duong euang Ngai
+ 86o c6o tdi chinh vd biio ciio tdi chinh hqp nh6t nlm2023
+ Phucmg rin ph6n ptri5i tqi nhufn nim 2023
+ Phusnf { ntu{t hinh c6 phi6u teng v6n didu lQ theo phuong thric ph6t hanh

c6 phi€u theo chuong trinh lga chon cho ngudi rao dQng cria-c6ng ty dga vdo
ktlt qui san xu6t kinh doanh namZnZl

+ K6 hoach san xu6t kinh doanh - td i chinh ndm 2024
+ Phuong 6n phdt henh cQ phi6u theo chuong trinh lr,ra chgn cho nguoi lao tt6ng

cria C6ng ry dua vdo ktlt qu6 SXKD nlm2024
+ 86 sung ngdnh nghd kinh doanh cta C6ng ry Cp Duong euang Ngei
+ Danh siich c6ng fy kiilm torin thgc hiQn so6t x6t b6o c6o tdi chinh b6n ni€n
vd kitim to6n b6o c6o tdi chinh nlm2024

, ,^ 
- Cd* y durg: Tr€n.phi6u bi6u quytit, Ban t6.chrlc de in dAy dri nhring n6i dung cAn

bi0u quy6t. Tuong ung voi nhirng nQi dung can UiCu quy6t c6 ba (3) phuone an caniieu
quydt.ld "Tdn thdnh", "Kh6ng tdn thdnh" hogc ,.,Kh6ig 

c6 1) kien"'.'khr Ch"u tga Dai h6i

{9, .ll E4i.bi6u c6 dong bidi quy6t, oei bicu co d6ng rua chon phuong rin nio thi <I6nh
ddu nhAn (X) vdo phuong rin d6.

-,, fli?,b.,^6, 
qyf..t qTs! thu bdi c6c thdnh vi€n cria Ban kiiim phi6u. Ban Ki6m phi6u sE

tien hanh ki6m phi6u, ldp bi6n ban vd brio crio ktit qui ki{m phiiiu ngay t4i Dai hQi.

^- 
Trcn d6y ld toan b0 QuI ctrii hm vi€c cria Dai hOi rt6ng c6 d6ng thudng ni€n2024

Cdng ty CP Dudng euang Ngdi, kinh trinh D4i hQi th6ng qua.

TrAn Nggc Phuong
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CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIPT NAM
DOc l6p - Tu do - Hanh Phric

Qudng Ngdi, ngdy 07 thdng 03 ndm 2024

BAo cAo cu.r ngr DONG euAN rRI

Kinh trinh DAi hQi tldng C6 tl6ng C6ng ty CP Dudng Quing Ngii

Cin cri c6c quy tlinh crja ph6p 1u4t; DiAu t€ ti5 chric vd ho4t dQng C6ng ty CP

Duong Quang Ng6i, Quy chi5 nQi b0 vC qu6n tri c6ng fy vd 86o c6o tdi chinh nim

2023 cua C6ng ty C6 phAn Dudng Quang Ngei dd dugc kiiSm torin; HQi d6ng Qu6n

tr! COng ty b6o c6o Dai hQi d6ng c,5 d6ng thudmg ni€n n6m 2024 vd ho4t dQng cria

H6i d6ng Quan tri nlm 2023 vd dinh huong ho4t dQng ndm 2024 nhu sau:

I. Drlnh ei6 cta HDOT vd kiit qui hoat tl6ne SXKD nim 2023

Nim 2023, kinh t6 th6 gi6i ti5p tuc gap nhidu kh6 khen, thrlch thric. C4nh tranh
, .rchi6n lugc giira c6c nudc l6n ngdy cirng gay gdt, toin dign hon, gia tdng cdng thdng

dia chinh tri; xung dQt Nga - U-crai-na di6n bii5n phric t4p, giao tranh d khu v.uc

Trung d6ng de t6c dQng tieu cgc toi qu6 trinh phsc h6i kinh t6 thii gi6i sau dich Covid-

19.

Thi6n tai, han h6n, b6o lfr, biain ddi khi h4u gdy hQu qui nghi6m treng; nguy co
I .,

vC an ninh ndng lugng, an ninh luong thr,rc, an ninh m4ng gia ting... L4m ph6t tuy

di hp nhiQt nhtmg v6n cdn o muc cao, nhidu qu6c gia duy tri chinh s6ch ti€n tQ thit

chqt, l6i su6t cao; thuong m4i, ti6u dtng vd diu tu toan ciu ti6p tuc suy giim; hdng

riro b6o h6, phdng v6 thuong m4i gia t5ng... inh hu&ng ttiin ho4t dQng xu6t, nh4p

khiu cta khu vqc vd thii gi6i.

Tinh hinh kinh tt5 - xd hQi Viet Nam ndm2023 titip tuc xu hudng ptrpc trOi, kinh

t6 vi m6 6n dinh, l4m ph6t trong tAm ki6m so6t,... GDP ndm 2023 tlng 5,05% so v6i

ndm tru6c.

Tinh hinh ho4t ttQng s6n xu6t kinh doanh trong ndm2023 cta QNS c6 bu6c ti6n

nh6y vgt khi doanh thu vd loi nhu4n tlat mtc cao, hodn thdnh vuqt muc c6c chi ti€u

tai EHDCD thudng ni6n ndm 2023 th6ng qua. Cg th6 nhu sau:
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Chi ti6u DVT
Th r,rc hiQn

ndm 2022
Kii hoSch
niim 2023

ThFc hiQn

n m 2023

Ti.16 (%)
So vrii

TH2022
So vfi

KH2023
V6n tli6u 16 g,ding 3.569 3.569 t00% 100%

T6ng doanh thu tj, d6ng 8.554 8.400 10.516 l23Yo t25%

Lqi nhu$n trudc thua6 TNDN ty dong 1.505 1.200 2.447 163% 2M%

Lgi nhuin sau thuii TNDN g, ddng 1.287 1.008 170% zl70

Tf 16 c6 tr?c % >t5 40 l33Yo

1. Ming mia dutrng

Tinh hinh ngdnh mia ifudng ViQt Nam:

Ngdnh mia duong Vigt Nam d6 c6 sg phgc trOi aring te auOi t6c dQng cria gi6

tluong th6 gioi teng cao vh cec biQn ph6p phdng vQ thuong mai me nhri nu6c ViQt

Nam d6 5p dqng tt ndm 2021.

Theo HiQp HQi Mia duong ViQt Nam, t6ng diqn tich tr6ng mfa c6 nu6c v92022

- 2023 ld 142 nghin ha t6ng l3,75Yo; sin lugng mia ld 9,6 trieu dn mia ting 28,2%,

s6n xu6t dugc 935 nghin dn dudng tdng 25,2Yo so vdi ni€n vU tru6c.

Gi6 dudng tdng vd cham mfc cao nh6t trong 12 nem qua.

Hogt ilQng sdn xudt kinh doanh mia ilrdng cia QNS:

Hopt dgng sin xu6t kinh doanh dudng cia QNS trong ndm2023 d4t dugc mric
,!ting truong cao nhat tt trudc tl€n nay nhd dinh hu6ng chi€n lugc ph6t tri6n nginh

mia dudng dugc tri6n khai tt c6c ndm tflrlc @au tu mo rQng ndng c6ng suiit Nhd

mdy Dudng An KhA bn 18.000 TMN, diu tn co gidi h6a, phdn b6n, ting d4ng khoa

h7c lQ thuQt vdo ding mia gitip ving nguy€n liQu mia du.oc phqtc hii vd ndng sudt,
,: 'chdt luong mia tdng cao....).

D6ng thoi, giri duong trong nu6c tdng g6p pnan ton trong tdng trudng chung

todn C6ng ty.

- Sin lugng dudng tt mia cta C6ng ty chi6m tr6n 20Yo sin lugng lugng tludng

mia t4i Vi6t Nam trong ni6n vu 2022-2023.

- Ndm 2023, C6ng ty sin xu5t vd ti€u thv222 nghin t6n dudng c6c lo4i, t6ng

73o/o so voi ndm 2022. Trong d6:

+ SAn lugng dudrng RS vh duong vang: 178 nghin t6n

+ S6n lugng duong tinh luy€n RE: 44 nghin t6n.

- Doanh thu ttr mdng dudng ndm 2023 tdng l04Yo so v6i ndm 2022.
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- Ngodi c6c kh6ch hang truy6n thrSng, C6ng ty diy m4nh b6n cho c6c kh6ch hdng

c6ng nghiQp sfur xu6t sta, nudc nggt,... vd bdn 16 c6c sAn ph6m duong trii cria eNS
mang thuong hi6u: Duong Quang Ngdi, Dudng An Kh6 dd timg bu6c thAm nhdp thi
trudng brin 16 vho c6c cria hdng, c6c si6u thi,. . ..du_o. c ngudi ti6u dung <t6nh girl cao.

2. Ming tliQn sinh kh6i

Nim trong chuSi hoat d6ng sdn xu6t *ia - duong - diQn, trong n6m 2023 Nhe

mriy Dign sinh khtii di c6 su tdng trudng vugt trQi so vbi ndm 2022.

- Ndm 2023, tdng san luqng diQn ti6u thU d4t207 triQu Kw[ tdng 40% so vdi
nim2022.

- Doanh thu d4t 327 ty d}ngtdng45yo so v6i ctng ky rfim2022.
3. Ming sfr:a il$u nirnh vi dinh du0ng tir thgc v$t
NEm 2023 ld mgt nim kh6 kh6n chung aOi voi nganh hang FMCG vd ngdurh sfta,

trong d6 c6 Vinasoy.

- Sin lugng sfta ti€u thu trong nirn2023 d4t tr6n 240 trigu lit giim 9Yo, doanh

thu giim 7%o so vfi ndm 2022.

" tl- C6c s6n phdm m6i ttmg budc dugc thi truong <l6n nh{n. MQt s6 nh6m sdn

phAm ghi nhfn tdng trudng t6t vC doanh thu trong ddi h4n nhu Fami it duong ( tnng

9Yo),Fami b6 sung huong vi & Fami Go (ting 52%) vitctng tt6ng g6pldtoing20%o

viro doanh thu todn Vinasoy.

- TAi th! trudrng Vi6t Nam: thi phAn cria Vinasoy trong ngirnh hang sta ddu nanh

vdn tiiSp tuc teng truong vd git virng vi thti d6n dAu v6i 88,6% thi ph6n vd iltmg thri

2 trong ngdnh hang sta u6ng li6n tai Vigt Nam vdi l6,lyo thi phAn trong nlm2023

ltheo s6 li€u cia Nielsen).

- oi5i voi thi trudng xu6t kh6u:

+ Vinasoy titip tgc phrit tri6n, tim kiiim c<r hQi hqp t6c vdr md rQng thi tru<rng

xu6t khiu d c6c nu6c: Nhat Ban, Han Qu6c, Trung Qu6c, M!,...
+ Doanh thu xuAt khiu ting truong li€n tuc qua c6c nim; ri6ng ndm 2023, doanh

thu xu6t khAu tdng 44Yo so v1i ndm 2022.

- Vinasoy dang ti6p tpc nghiCn criu cdc san phAm mdi d,5 ph6t tri6n ngdnh dinh
dudng tu thgc v{t theo nhu dfnh hu6ng.

4

Trong didu ki6n n6n kinh ti5 vin con kh6ng it nhirng kh6 kh6n, s[rc mua vin chua

duoc phuc trOi troan todn, vi vf,y sdn luqng ti€u thq c6c san phAm kh6c nhu: nu6c

6ng kh6cM
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kho6ng, bia, bffi keo,... c6 gi6m. Tuy nhi6n, nhd n5 luc ki.im soet chi phi n6n lqi
':nhuin c6c sin phAm niry vdn git mric xAp xi ctng kj,ndm trudc.

5. MOt s6 thintr tich ti6u bi6u il1t du-oc trong nim:

B€n c4nh kiit qui ho4t dQng sin xu5t kinh doanh dat tlugc ndm 2023, uy tin vir

thuong hiQu cta C6ng ty dugc git virng:

- NEm 2023, C6ng ty ti6p tgc nim trong bang xtip hang M{R500 do Vietnam

Report c6ng b6:

+ Xiip hqng th* 175/500 DN lon nhtit Yiet Nam;

+ X€p hqng thti 85/500 DN tu nhdn l6n nhtit Vi€t Nam;

+ X€p hqng th* 90/500 DN tqi nhuqn tiit nhiit;
..: ,+ X,6p hqng th* 40/500 DN tu nhdn loi nhuqn til nhAL

- C6c thuong hiQu san phAm cria C6ng ty n6m Top l0 C6ng ty thgc phim uy tin

nh6m ngdnh: tlulng, b6nh kgo do Vietnam Report vd VietNamNet d6nh gi6.

- C6ng ty ld mQt trong 138 doanh nghiQp vi ngudi nQp thuti ti6u bi6u tr6n c6

nudc .luoc t6n vinh t4i HQi nehi bi6u duong nguoi nQp tnui5 tieu UiCu giai tlo4n 2020-

2022 do B0 Tdi chinh vi T6ng cpc Thuii ti5 chric.

- Cdng ty li 1 trong 64 doanh nghiEp tlugc vinh danh "Doanh nghiQp ti6u bi6u

vi ngudi lao dQng 2023" do Tiing Li€n dodn Lao d6ng ViQt Nam chri tri phiii hgrp vdi

B0 LD-TB-XH vd Li€n tloin Thuong m4i vd Cdng nghiQp ViQt Nam (VCC! t6 chric.

- C6ng ty lir mQt trong l0 C6ng ty d4i chirng quy m6 l6n tr€n sirn UPCoM thgc

hiQn t6t c6ng b5 th6ng tin vd minh b4ch nim 2022-2023 do Sd giao dich chimg khorin

He NQi trao giii.
Nhirng thdnh tich tren ite kheng ttinh hiQu qua trong c6ng t6c quan lf cria HQi

d6ng Quan tri, c6ng tric tli6u hdnh l5t hiQu qui cria Ban Tring gi6m tliic sU phtii hqp

chAt chC gita HQi D6ng Quan tri, Ban Tdng girim d5c vir c6c T6 chric chinh tri - x6

hQi nhim tao n6n mdi trudng kinh doanh c6ng khai, minh b3ch g6p phen lirn cho

hi6u qu6 kinh doanh gia tdng vd uy tin thuong hi€u QNS ngdy cang duo. c ndng cao

tr6n thi trudng.

II. D6nh si6 cia HDOTvdhoa t tl6ns cria Ban T6ns si{m al5c:

Nim 2023 ld mgt ndm nhi6u kh6 khan 6nh hudng dtin ngdnh hdng ti€u dtng n6i

chung vir ho4t dgng s6n xu6t kinh doanh cta C6ng ty n6i ri6ng, HQi d6ng qu6n tri

4
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drlnh gi6 r6t cao n5 lgc vd k6t qui cira BanT6ng gi6m tliSc c6ng ry de ldm duo. c trong

ndm vira qua.

Ban T6ng gi6m d6c C6ng ty ttd c6 nhi6u gi6i ph6p diAu hdnh linh ho4t, kip thdi,
pht hgp voi tinh hinh diSn bi6n phric t4p cria thi truong mang l4i hiQu qu6 cao, d6c

bi6t ld mang mia du&ng (c6ng tdc diiu hdnh ti€u thr.t dudng dd niim biit kip thdi diSn

biiin thi trttdng duong thti gi6i vd trong nudc di c6 chinh sdch bdn hdng phit hqp,

gid bdn dudng cila C6ng ty tdng cao) vA v6n dim bio thgc hiQn dring dinh hu6ng

phrit trii5n d6 du-o. c Eai hOi <l6ng c6 d6ng thudng ni€n th6ng qua. c6c chri truong, chi

ttao cia HDQT di dugc Ban T6ng gi6m d6c tri6n khai thuc hi6n v6i tinh than tr6ch

nhiQm cao.

Vdi sU d6ng g6p cta Ban T6ng gi6m tl5c trong tti6u hdnh c6ng ty, HDeT tin
ring QNS s€ cdn titlp 4rc ph6t tri6n thi truong trong nu6c, khu vtrc vd qu5c t6.

Trong ndm 2023, HDQT de thgc hi6n hoat dQng gi6m s6t nhu sau:

- Gi6m s6t viec thgc hi€n Nghi quyiit cria E4i hgi tl6ng c6 d6ng thudng ni6n vi
cric Nghi quyiit cria HQi <t6ng quan tri d6 ban hinh.

- Chi dao xdy dgng dlnh huong chi6n luo.c ph6t tri6n chung todn C6ng ty tr6n

cric linh vuc: Sin xu6t kinh doanh, tdi chinh, ttiu tu, ph6t tri6n thi truong, ving
.:nguy€n li€u vd ngu6n nhdn luc.

- Thudng xuydn chi tt4o Ban T6ng gi6m d6c di€u hirnh hoat dQng san xu6t kinh
doanh phAi tuan thri theo c6c quy ttfnh cria phrip luflt vd Di6u lQ C6ng ty; cAn di5i

ngu6n ti6n, tl6m b6o cung img v6n dii san xu6t kinh doanh kip thdi vd thuc hi6n c6c

du an diu tu tiling ti6n dQ.

- Thudng xuy6n ki€m tra, gi6ms6t viQc trii5n khai c6c dg 6n dAu tu cria C6ng ty.

- Thi5ng nh6t vdi Ban T6ng girim d6c titip tpc thuc hiQn co chii ti6n luong higu

qui, khuy6n khich sring tqo, ph6t huy s6ng kiiin c6i tiiSn k! thuQt, hqp lf h6a trong

s6n xu6t kinh doanh... nhim ndng cao hiQu qui ldm vigc cta ngudi lao d6ng.

(
I
J
]T
I
,

III. Cic hoat d6np cta H6i donsouin tri trons ndm2023

HQi tl6ng Quan tri lu6n ho4t dgng tr6n nguyEn tic tuAn thri c6c quy dinh cria

phrip ludt; Ei6u 16, c6c quy chi5 quan tri n6i b6 cria C6ng ty vd Nghi quyi5t ctu Eai
, ^. r: ^: -^nol oong uo oong.

l. Cic cuQc hgp cfra HDQT

Trong ndm, H6i d6ng Quan trf dd t6 chric 15 k! hgp, trong tI6:
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- 0l ky hgp D4i hQi <l6ng CO <tOng thudng ni6n nlm 2023;

- OZky hgp HQi d6ng quan tri tr.uc titip t6 chric tai Vin phdng C6ng ty;

- 12 k, hgp HQi il6ng quan tri l6y f ki6n beng v6n ban.

Ban hdnh mudi chin (19) Nghi quy6t, ba (03) QuyiSt dinh li€n quan d6n c6c linh
rrrc ho4t dqng san xu6t kinh doanh, qu6n tri C6ng ty. CAc cugc hgp cria H6i tl6ng

Quin tri dugc ti6n hdnh pht hqp v6i quy chi5, quy dinh hi6n hdnh cira C6ng fy vd

ph6p luft. C6c quytit dfnh th6ng qua tai phi6n hgp trr,rc tiiip ho{c l6y j kii5n b6ng vin
bin tl6u nh6n dugc sU th6ng nh6t cao cria c6c thanh vi6n.

C6c thdnh vi€n Ban T6ng Girim dric, Lenh d4o c6c <loan th6 vd Ban kiiim so6t

<lugc mdi tham dU tai c6c phi6n hgp cria Hgi tt6ng Quin tri dugc t6 chric tryc ti6p

hoac nhan duo. c diy tlt tdi li€u A6i voi c6c cuQc hqp l6y y kiiin beng vdn ban.

(Chi tiiit cdc cuQc hgp vd tinh hinh qudn tri c6ng ty ihtoc c6ng bii th6ng tin tqi
Bdo cdo sii OyAC-ruOQT ngdy 30/01/2024 cita HDQT C6ng ty ui tinh hinh qudn rri
C6ng ty ndm 2023)

2. ViQc chi tri c6 trfrc Ueng tidn cdn lgi cta nim 2022 vir Qm ri'ng c6 trilc nim
20232

Thuc hiQn Nghi quyiit Dai hQi d6ng cri d6ng thudng ni6n nim 2023, [{DQT
C6ng ty tti chi d4o viQc chi tri c6 tric cdn l4i ndm 2022 vitt4m ring ct5 tirc nem 2023

nhu sau:

- Chi trd c6 t*c cdn lai cia ndm 2022; Tl l€ c,5 ttc ld l5Yo, thgc hiQn chi tra ttr

thing412023.
:,- Tqm ilmg c6 t*c cia ndm 2023:

+ Dqt t: Tf 19 ung c6 ttc la 10%, thgc hipn chi tri tir thring gl2o23.

+ Dqt 2: T! lQ rmg c6 tuc ld l0%, thgc hiQn chi tri ttr thring Ol/2024.

4. C6c dr;6n tliu tu

4.1, Btio ctio vi cric d$ dn ttd itugc phA duyQt trong nhftng niim trmfc:

- Ndm 2022, HDQT C6ng ty ph6 duyQt Du 6n "Diu tu b6 sung, nAng cdp thiiit

bi s6n xu6t sta dfu ndnh theo c6ng nghQ Wholesome soy & m6y r6t TPA, ndng c6p

hQ th6ng tr6n - tr4m CIP trich line h€ tron 1" t4i Nhe m6y sira diu nanh Viet Nam

Vinasoy v6i t6ng vi5n dAu tu du ki6n 160 tj'tt6ng (chua VAT). D6,nndm2023, HEQT

diiu chinh t6ng v5n tliu tu dU 6n dU ki5n ld: 107 f! ddng (chua VAT) do mgt sii t ang

mpc kh6ng dAu tu.

ffir,

N



4.2. Ctic d1t dn ilu,qc ph€ duyQt trong ndm 2023:

NEm 2023, HDQT C6ng ty ph6 duygt crlc dq 6n nhu sau:

DVT. d6ng

STT TGn dg 6n Giri tri ph6 duyQt
(chua VAT)

I
Diu tu hC nghidn Tetra Alwinsoy c6ng su6t
7.000kgftt,.5o/o protein tai Nhd m6y Sfta il$u nanh
Vinasoy Bdc Ninh.

103.000.000.000

2
DAu tu b6 sung thii5t bi Khu 6p tai Nhd m6y Eudng
An Kh6.

3

Ddu tu.d6i m6i c6ng nghQ vd tg d6ng h6a dAy chuydn
sdn xu6t nuoc kho6ng binh t4i Nhd m6y Nu6c kho6ng
Thach Bich

44.922.000.000

4
Diu tu TSCD b6 sung hQ tht5ng s6y/ldm m6t duong
ddy chuy6n RS.

lt.287.t26.000

5
H6 th6ng m6y d6ng g6i dudng trii tU dQng (giai tlo4n
2) tai Nhd m6y Dudng An KhC - Gia Lai.

t3.634.650.200

T6ng cQng 196.495.045.200

5. Tht tao cfra HQi tl6ng qu6n tri

Nim 2023, C6ng ty chua chi tri b6t k! khoin tht lao nho cho HQi d6ng quan tr!

v?r Ban kitim sorit.

6. V6 danh s6ch nguli c6 li6n quan vi cric giao dich phrit sinh giiia C6ng ty

vir cdc b6n li6n quan trong nim 2023

6.1 Danh sdch ngrdi cd fiAn quan:

Danh s6ch nhirng ngudi c6 li6n quan v6i C6ng ty, ngudi n6i bQ vd ngudi c6 li€n

quan cta ngudi nQi bQ duqc ttr6 niqn t4i Php lgc 01 vd Phu lpc 03 Brlo c6o sii OttBC-

HDQT ngdy 3010112024 cria HDQT C6ng ty v6 tinh hinh quin tri C6ng ty nem 2023.

7

- O5i vOi Du rin diu tu "DAy chuydn sin xu6t b6nh pie l.0O0kg/gid vd d6y

chuy6n s6n xu6t kgo cimg 500kg/gid" cria Nhd m6y B6nh kgo Biscafun vdi tiing mric

diu tu dU ki6n ld 152 t! tl6ng d6 dugc HQi d6ng quan trf C6ng ty ph6 duyQt trong

ndm202l, do tinh hinh thi truong cfrng nhu c6c y6u tii kh6c, C6ng ty chua thgc hiQn

-loau Iu ou an nay.

23.651.269.000



6.2 Ctic giao dlch phdt sinh gifra COng ty, COng ty con vd ctic bAn fiAn quan

Trong ndm, Hgi d6ng quan tri C6ng ty tI6 th6ng qua cdc hqp d6ng, giao dlch

ph6t sinh giira C6ng ty vd c6c b€n li6n quan. T6ng c5c giao dich thuc t5 phrit sinh v6i

c6c b6n li6n quan duqc th6 hi6n tai Phuc luc I kdm theo b6o c6o niy.

7. Ti le s& htu nufc ngoii tiii aa t4i C6ng ty

Ndm 2014, C6ng ty thgc hiQn ddng ky chimg kho6n tai T6ng C6ng ty Luu ky vd

Bt tru Chrmg khorin ViQt Nam (VSDC) vi tl6n nim 2016, C6ng ty thuc hiQn ddng

kli giao dich UPCOM tai So giao dich chrmg kho6n Hd NQi (HNX). HNX vd VSDC

<15 thong tin v6 tj, lQ sd hiru nu6c ngoiri tr5i da t4i QNS la 49%.

Theo quy dfnh cira Lu4t chimg khorln ndm 2019 vd Nghi tlinh sii 155/20204ID-

CP ngdy 3lll2l2O2O c[a Chinh phri (ND l5 5) quy dinh chi ti6t thi hanh mgt s5 di6u

cria Ludt Chr?ng khorin thi c6ng ty d4i chring ph6i c6 trrich nhiQm x6c dlnh ngdnh,

nght, diu tu kinh doanh vd thr,rc hiQn th0 tUc thdng brlo tj, 16 sd hfru nuoc ngodi voi

Uy ban chimg kho6n Nhir nu6c (UBCKNN) theo nginh nghd mi doanh nghiQp dE

deng kj kinh doanh.

Hign nay, c6ng ty dang tling kf ho4t dQng v6i 54 md ngdnh nghd kinh doanh.

Tuy nhi6n, quy dinh v6 tj, lQ sd hiru nu6c ngodi ti5i da di5i v6i mqt s6 nganh ngne kintr

doanh chua tluoc cq th6.

Vi v{y, C6ng ty d6 gui cdng vdn h6i f kiiin UBCKNN vd Sd Kti ho4ch dAu tu

tinh Qu6ng NgEi v€ nQi dung t! lQ sd hftu nu6c ngodi tiii da tai C6ng ty vd dugc

hu<rng d6n xin f ki6n cta BQ Kti hoach vd dAu tu (86 KH&DT) nQi dung ndy.

C6ng ty dd grii c6ng vin d6n B6 KH&ET, tuy nhi6n d5n nay chua nh{n tlugc
c6ng vin huong din. C6ng ty sE thgc hiQn thri tgc th6ng b6o ry lQ sd htu nu6c ngodi

t6i tla theo ND 155 sau khi nh{n dugc c6ng vin huong din cria BQ KH&DT vi b6o

crio v6i Dai hQi d6ng c6 d6ng trong cugc hgp gdn nh6t.

IV. Dinh hurins phit tri6n trons nim 2024:

l. Dinh hurl,ng chung

Nnm 2024, kinh t6 thii gidi dg b6o tiiip tuc chiu nhi6u 6nh hudng, thrich thric boi

chi6n tranh Nga - U-crai-na, c4nh tranh gita c6c n6n kinh t5 ldn,... d6ng thoi, nAn

kinh tC ViCt Nam cing chiu nhiAu tric dQng.

19
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QNS s6 lu6n trong tam thi5 sin sing thich img linh ho4t vdi tinh hinh kinh t6,

chinh tri trong vd ngodi nudc, n6m bit co hdi sin xu6t kinh doanh, ph6t huy t6i da lqi
th6 di5 mang lai higu qud cho C6ng ty.

Dinh huong ph5t trirSn ffongndm2024:

- ViQc ho4t dgng san xu6t kinh doanh vri dAu tu ph6t tri6n cria c6ng ty ph6i tu6n

tht cdc quy dfnh ctia phrip ludt vd gin li6n v6i loi ich cta:
+ Ngudi n6ng dAn: C6ng ty ti6p tuc dAu tu ph6t tri6n vung nguy6n li6u mia vir

d4u nanh c6 ch6t lugng vd neng su6t cao mang lai thu nhpp cao cho ngudi n6ng d6n

vd hi6u quA cho C6ng ty.

+ Ngudi lao dQng ld ngu6n lgc ph6t tri6n doanh nghigp: C6ng ty chri trong ddo

t4o ph6t tri6n ngu6n nh6n luc ch6t lucrng cao, x6y dpng ttgi ngfl c6n b6, nh6n vi6n c6

dir k! ning vn bit kip v6i tiiln bQ v6 khoa hgc, k! thu{t; t4o m6i truong ldm viQc th6n

thi6n, an todn.

+ Ngudi ti6u ding: C6ng ty lu6n x6c dinh mr.rc ti6u d6p img nhu cAu cria ngudi

ti6u dtng l6n hang dAu. Chri trgng ph6t tri6n da d4ng h6a san ph6m: ngoii ph6t tri6n

c6c s6n phAm hiQn c6, C6ng ty nghi6n criu vd ph6t tri6n cric sin phAm moi mi C6ng

ty c6 lgi thiS d,5 mang l4i nhfrng s6n phAm t6t nh6t diln voi nguoi ti€u ding.
+ C6 d6ng vd c6c d6i t6c: C6ng ty lu6n dim b6o tlem l4i lgi ich cao nh6t cho c6

d6ng vd c6c tl6i t6c.

- Ting cudng c6ng t6c quan lj vir ho4t d6ng sdrn xu6t kinh doanh c6c du 6n nhim

dem l4i higu qu6 cho C6ng ty.

- Diy manh irng dgng khoa hgc c6ng nghQ vho sin xudt, quin trf vd brin hdng.

- Quin ly ch4t chE chi phi, ddm b6o sri dqng ngudn u5n c6 higu qui; nAng cao

ning luc tdi chinh, dim bio phrit trii5n li6n tgc, 6n dinh, virng chEc.

Z. O6i v6i ming kinh doanh mia dulng:
- Cdng ty tit5p tqc thpc hiQn dAu tu vtrng nguy6n li6u mia theo hu6ng tliu tu truc

ti6p cho nguoi tr6ng mia, dAu tu co gi6i h6a, giiing mia, phdn b6n, img dqng khoa

hoc k! thu6t,...vdr dAu tu qua giri mua mia d6 phUc h6i va pnat tri,5n vung nguy€n liQu

mia tai vtng D6ng Gia Lai.

- lr€p tgc nghi€n cuu, xdy dgng du 6n sin xu6t Ethanol tI6 hoan thiQn chudi giri

tr! Mia - Dudng - EiQn sinh khiii - Ethanol.

- Tap trung d6y m4nh thi truong brin hdng d ci k6nh brin bu6n, kh6ch hdng c6ng

nghiCp vd b6n 16 duong trii voi c6c san phAm: duong kinh tring, dudng tinh luyQn vd

tluong vdng vdi c6c thuong hi6u duong An Kh€, duong Qu6ng Ngdi.

4
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- Tiiip tuc nghi6n cfru, phrlt tri6n s6,n phAm m6i d6 phpc vu nhu ciu cria kh6ch

hring nhu: duong l6ng...

3. Ddi voi ming dinh du0ng tir thgc vit:
^, :.- Ti6p tuc mo rQng vtng nguydn li6u d4u ndnh ra c6c virng n6ng th6n cir nudc,

img dung c6ng nghg cao trong c6ng t6c chon tao giring diu nanh il6 pht hqp voi timg

,rtng.

- Titlp tsc nAng c6p vd khing dinh vitri d6n dit ngdnh hang bnng viQc s6ng t4o

c6c sAn ph6m mang giri tr! cQng th6m cho nganh hang sta dQu ndnh. D6ng thdi, md

rQng ngdnh hang dinh duong ttr thgc v{t voi c6c san phirn: sta chua u5ng tu thyc

vat, thit tir thr;c v4t,...

- Ngodi c6c k6nh brin hang sin c6, Vinasoy tri6n khai m6 hinh brin hdng da k6nh,

hqp k6nh d,! pht hqp v6i xu hu6ng ti€u dtng hiQn nay.

- Xdy dpg chi6n lugc Marketing ae kheng dinh vith6 dAn tliu tai thi trudng

trong nudc, dAy manh c6ng t6c xu6t khAu c6c stn phAm cta Vinasoy sang c6c th!

truong: Nhat Ban, Trung Qu6c, Hdn Qu6c, M!,...
- Ph6t huy mgi ngu6n luc, dAy m4nh ho4t <lQng d'5i ngoai, xtc tii5n thuong m4i,

li€n doanh, li6n k6t vdi c6c d6i tric nu6c ngodi tI6 tiiip c6n thi trudng qu6c til rgng lcrn

hon.

4. D6i vti c6c ming kinh doanh khdc:

- Diu tu cric thi5t b! nhim co gi6i h6a, {r dQng h6a, aOi mOi cdng nghQ trong

sin xuAt.

^, I ". ,r
- Ti6p tUc cii ti€n n6ng cao ch6t lugng c6c s6n ph6m hiQn c6, nghi6n criu c6c sin

phAm mdi.

- XAy dgng vd ph6t tririn h9 thi5ng phAn pnOi cho c6c sin phAm.

5. Chi ti6u K6 hopch sin xuit kinh doanh tii chinh ndm2024:

Vdi nhfrng tlinh huong ph6t triiin kinh doanh trong ndm 2024 cingnhu cAu tIAu

tu manh cho c6ng t6c thi truong vlr vtng nguy€n liQu nhim t4o co sd t6t cho hoat

dQng kinh doanh nhirng ndm d6n; d6ng thdi, dy luong nhtng kh6 khdn cia kinh t6
, i ,.,

the gi<ri vd trong nuoc trong thdi gian il6n; HDQT C6ng ty trinh K€ hoach s6n xudt

kinh doanh ndm2024 nhu sau:

l0
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Chi ti6u DVT
Thgc hiQn

nim 2023
Kii hogch
ndm 2024

KH2024t
TH2023

(%)
Viin tli6u lQ tj' d6ng 3.569 3.676 103

10.516 9.000 86

Lqi nhuin trudc thu6 TNDN tit ding 2.447 1.500 6l
Lqi nhuin sau thu6 TNDN tj'ddng 2.183 1.341 6t

Khdu hao TSCD tj,ding 440 446 1 0 1

Ti 16 c6 tric % 40 >15

Tr6n <l6y li 86o c6o hoat tl6ngnim20}3 vd dlnh hu6ng ndm2024 cta HQi D6ng

Quin tr! trinh D4i h6i d6ng c6 dong thuong ni6n nim 2oz4.Trongthoi gian diln, dii

vuot qua nhirng thrich thric, hodn thdnh muc ti6u sin xuAt kinh doanh vi ti6p tuc dua

C6ng ty CO phan Dudng QuAng Ng6i phrit tri6n bdn virng; HQi tl6ng euan tri r6t

mong nhfn itugc sg ung h0 vd gin b6 lAu ddi cria Quf C6 d6ng, c6c drii tric vd toin
th6 ngudi lao dQng.

Xin trAn trong cim on ./.

Qudng Ngdi, ngdy 07 thdng 0j ndm 2024

TM. UAN TRI

T n oc Phuong

o
t

ll

T6ng doanh thu tj,d6ng

,



Phq lgc l: ciao dich giiha c6ng ty vfi ngudi c6 li6n quan cta cdng ty, ngu&i c6 liGn quan cta rguli noi bQ nlm 2023

(KZm theo hdo ctio ciia HQi iting qu,in t4 CAng ty trlnh tgi DHDCD thudng nien 2021)

STT TGn t6 chir/ci nhin Miiiquan he lien
quar vri cdng ty

s6 ci6y NSH Ngiry cdp Noicdp
Dia chi tru sd

chinh

Thdi iti6m
giao dich

vtri c6ng ty

s5 quy6t aintl
NghiquyCt cria

HDQT

NQi dung giao
dich

Gi6 trigiro dich
chra bao g6m thu6

VAT (it6ng)
(;hi chri

c6ng ty TNHH MTV
TM Thanh Phdt

(Thnnh Phdt)

COng ty con 23/08/2022
Sd KH va

DT tinh

Quang Ngai

02 Nguy6n Chi
Thanh, TP.

Quang Ngai
2023

40NQ/QNS-
ttDQT ngdy

2y7/2023

Thanh Phat nop

lgi nhuNn vE cho

QNS

16'7.122.318.626
Dd diiu

chinh so vdi
Bdo cdo linh

hinh quan

tti ndn 2023

lheo so heu

sau kidm
lodn.

QNS trd c6 tfc
cho Thdnh Phit

r 94.37r .l 17.500

QNS mua hang

h6q dich vu cia
ThAnh PhAt

22.790.233 .7 69

QNS bdn hang

h6a dich vu cho

Thanh PhAt

2.391 .963 .632.209

2
c6ng ty TNHH Mot
thanh vien Phic Thinh

Doanh nghiQp do
ong tran tan
Huy€n (em 16 6ng
NguyEn Thanh
Huy - TV. Ban

kiiim so60 ldm

chrl so htru.

430037t820 0t/to/2019

sd k6 ho4ch
vd diu tu
rinh Quang
Ngai

78 Le Thanh
TOn. TP.

Quang Ngai,
tinh Quang Ngai

2023

l INQ/QNS-
HDQT ngay
t6t02t2023,
r6NQ/QNS-
HDQT ngay
09t03t2023,
32INQ/QNS-
HDQT ngAy

t9t6t2023,
4oNQ/QNS.
HDQT ngay

2v7D023.
55NQ/QNS-
HDQT ngay
23/Lt/2023,
07NQ/QNS-
HDQT ngay
t6/0 2024

Cung cap v4t tu;
bao tri, sia chfa.
bao dultng he

th6ng phdng chdy

chtra ch6y.

2.255.78t.165

Ll2

I 430036945 t



STT Tan t6 chric/cd nhin M6i quan he li6n
quan v6'i cOnB ty

s6 (;i6y NsH Ngly cip Nci cip
Dir chi tru sO

chlnh

Thoi di6m
giao dich

v('i c6ng ty

s5 Quy6t dinh/
Nghi quyCt cte

HDQT

Noi dung giro
dich

Gid tr!giao dich
chu-r beo gdm thu6

VAT (ildng)
Ghi cht

3

c6ng ty TNHH Mot
thinh vi€n Kinh doanh
dich vu H6ng V6n

Doanh nghiQp do
bA T+ Thi H6ng
VAn (vg 6ng

Dang Phri Quy -
TV. HDQT, P.

Tdng gi6m d6c)
lem cht s., hnu.

4300777556 08/04/20t6

sd kd hoach
vA diu tu
tinh Qudng
Ngai

80 Bd TriQu, P.

L€ Hdng
Phong, TP.

Quang Ngai

2023

32,NQ/QNS-
HDQT ngey

t9t6t2023.
40NQ/QNS-
HDQT ngay

2t /7 t2023,

55NQ/QNS-
HDQT ngny

23/t tD023,
58NQ/QNS-
HDQT ngdy

o2^2D023.
OTNQ/QNS-
HDQT ngay

16t01t2024

Cung cip dich vg
phdng nghi vd
v6n chuydn hlnh
khdch

30.496.632
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c0NG TY co rurAx
DIJoNG quANc xcAl

ceNG HoA xA ugr cnu xcnh vrET NAM
DQc lfp - Tg do - Hanh phric

so:.dfl.mc-noqr QuangNgdi, ngdy.3.{:. thdng0l ndm 2024

rAo cAo
Tinh hinh quin tri c6ng ty

(nnm 2023)

Kinh gui: - Uy ban chrirng khorin Nhir nurlc;
- Sd Giao dich chtng khodn Hir NQi.

- T€n c6ng ty: coNG Ty Cp DLIONG eUANG NGA.I

- Dia chi tru s& chinh: 02 Nguy6n Chi Thanh, P. Quing Phri, TP. Quang Ngai

- Di€n thoai: 0255 3726 ll0 Fax: 0255 3822 843 Email: info@qns.com.vn

- V6n di€u lQ: 3.569.399.550.000 d6ng

- M6 chimg khorin: QNS

.- M6 hinh quan tri c6ng ty: Dai h6i ddng ci5 d6ng, HQi ddne quAn tri, Ban KiiSm sorit
vd T6ng Gi6m d6c

- V6 vi€c thUc hiQn chric n6ng kiilm todn nQi bQ: Chua thgc hiQn

I. Ho4t tlQng cta Dai hQi iliing c6 d6ng:

Dai hQi ddng c0 <t6ng thulng ni€n nim 2023 cua C6n
01/0412023 dathdn ua u

ty CP Dudng Quang NgAi
sau:NS du t6 chric n

o
(

t
o

I

!r,

,

a t

STT sti Ngtrl quy5t Ngiv NQi dung

1
2lalQ/QNS-
DHDCD2O23

0t/04/2023

- Th6ng qua Biio cdo cta HQi ddng qua,n ri.
- Thdng qua Biio c6o cta Ban kiiim soiit.

- Thdng qua Brlo c6o tdi chinh vd Bao ciio tdi
chinh hqp nhat nam 2022 da tlugc ki6m to6n.

- Th6ng qua Phuong 6n phin ptr5i tqi nhu6n
ndm2022.

- Th6ng qua phuong 6n phdt hdnh c6 phi6u theo
chuong trinh lua chon cho ngudi lao ddng dya
vdo k€t qu6 SXKD nim 2023.

- Th6ng qua K6 hoach sAn xu6t, kinh doanh nim
2023.

- Sira d6i Quy chiS nQi b0 vd qu6n trl C6ng ty CP
Duong Quing Ngdi

- Sria d6i, bd sung Quy chti ho4t dQng cria HQi
ddng quan tri C6ng ty CP Dudng Quing NgAi

I



sii Ngtrl quy6t Ngnv NQi dung

- Thdng qua vi6c lga chqn don v! thuc hiQn so6t
xdt Brio crio tdi chinh brln ni6n vd Kiiim torin 86o
ciio tdi chinh ndm2023.

Ngny bit tliu/kh6ng cdn lir
thinh vi0n HDQT/ HDQT

tIQc lfpSTT Thirnh vi6n HDQT Chrirc vg

Ngny b6
nhi6m

Nghy mi5n
nhiQm

I Ong TrAn Ngoc Phuong cht tich HDQT 23/t2/2005

2 Ong V6 Thnnh Edng Ph6 Chti tich HDQT 2311212005

J 6ng Nguy6n Httu Ti6n TV. HDQT t5/4t2011

4 Ong Ng6 Vin Ts TV. HDQT r5/4/2011

5 Ong Dang Phri Quj TV. HDQT 23/1212005

Ong Nguy6n VEn D6ng TV. HDQT dOc l0p 03/04/2021

II. H6i d6ng quin tri (86o c6o nnm 2023)

1. Th6n tin va thinh vi6n H i tl6n uin tr

2. C6c cu h HD T

3. Ho4t ilQng gi6m sit cria HDQT diii vrii Ban T6ng Gi6m d6c:

Cdn cf Di6u l€ Cdng ty vd Quy chri nQi b0 vd quin trf C6ng.ty, HDQT da thsc hi€n
vi€c ki6m tra, gi6m s6t.hoat rl6ng cta T6ng Gi6m tl6c vd Ban tli6u hdnh trong viQc cli€u
hdnh ho4t <lQng sAn xudt kinh doanh vd tri€n khai c6c nghi quy6t cria DHDCD vd HDQT
trong nAm 2023 nhu sau:

3.1, Phuong thric gidm sdt:

- Thudng xuy€n chi il4o, girim s6t Ban Ti5ng girim d6c trong vi6c triiin khai cric k6
hoach sin xu6t kinh doanh, c6c Nghi quy6t cira DHDCD vd HDQT vd dua ra nhtng kitin
nghi cin thi6t.

o
oN
6r
i-I
q\)|

N

2

STT Thirnh vi6n HDQT
sii uuoi

hep HDQT
tham dg

Tf lQ tham
du hsp

Lf do kh6ng tham dg
hqp

I t4114 100%

2 t00%

J Ong VO Thdnh Ddng t4/14 100%

4 6ng Ng6 Vdn Ts 14114 t00%

5 Ong D[ng Phri Quf 14/14 100%

Ong Nguy6n Vdn D6ng 14114

STT

u'r'

6

Ong TrAn Ngoc Phuong

Ong Nguy6n Htu Tii5n 14/14

6 100%



- Thuong xuy€n ki6m tra, giiim srir viQc tri6n khai c6c dg iin dAu tu cria C6ng ty.

- Ki6m tra, gi6m s6t vi€c ch6p hdnh vd tuan tht c6c quy dinh cta Eidu lQ C6ng ty vd
cdc quy rlinh cria phrip luit hi€n hinh.

3.2. Kdt qud gidm sdt:

. - HDQT ghi nh4n Ban TOng gidm d6c da ldm t6t c6ng t6c rti6u hdnh hopt ilQng s6n
xudt kinh doanh cta c6ng ty. Ket qua sdn xu6t kinh doanh ndm 2023 d4t t6ng trudng cao
so vdi ctng ky n\m2022.

_ : Ban tdng girim tl6c da tu6n thtc6c quy dinh ph6p luit hiQn hdnh, Di6u lQ t6 chric vi
ho4t tlQng cta C6ng ty vd c6c quy ch6 ho4t dQng cria C6ng ty.

4. Ho4t ilQng cria cric ti6u ban thuQc HQi tl6ng quin tri: kh6ng c6 ti6u ban thuQc
H6i d6ng quin tri

5. C6c Nghi quy6t cria HQi il6ng quin tri (86o c6o nIm 2023)

5A

31
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STT sii xgtri quy6t Ngny NQi dung ri t9
th6ng qua

I
04arQ/QNS-

HDQT 27 /01/2023

- Th6ng qua cric giao dlch gita COng
ty vdi C6ng ty TNHH M6t thdnh vi€n
Phric Thinh (Ma 16 thu6:
4300371820) ld doanh nghiQp do 6ng
TrAn T6n Huy€n - em 16 cta 6ng
NguyEn Thdnh Huy (Thdnh vi6n Ban
ki6m so6t) ldm chi sd httu.

- Thdng qua c6c hqp dOng, giao dich
gita Cdng ty v6i C6ng ty TNHH MQt
thanh vi€n Kinh doanh dich vp H6ng
Vdn (Ma sO thu6: $00777556) lit
doanh nghi€p do bd Tg Thi Hdng Vin
- vg cria dng Dpng Phri Quy' (Thdnh
vi6n HQi tl6ng qu6n tr!, Ph6 T6ng
Gi6m d6c C6ng ty) lim cht sd hiru.

2 16t02/2023

- Thdng qua ciic giao dich gita C6ng
ty vdi C6ng ty TNHH MOt thdnh vi0n
Phtc Thinh (Ma sO thu6:
4300371820) ld doanh nghiQp do 6ng
TrAn TAn Huy6n - em rC cria 6ng
Nguy6n Thanh Huy (Thdnh vi6n Ban
ki€m so6t) ldm cht sd httu.

t00%

15,'|IQ/QNS-
HDQT 09/03t2023

- Th6ng qua phuong rin "DAu tu h,Q

nghi6n Tetra Alwinsoy cdng sudt
7.000k9/h, 5% protein t4i Nhd m6y
Sta d{u ndnh Vinasoy B6c Ninh"
- Th6ng qua n6i dung sta ddi, b6
sung vdr todn vin c6c tii li6u li€n quan
d€n hoat dQng quin lf vd di6u hdnh

100%

3

100%

r l/NQ/QNS-
HDQT

J



STT NQi dung ri te
th6ng qua

QUY Ph6t tri6n Khoa hgc vi Cdng
nghe

4
r6[NQ/QNS-

HDQT 09t03t2023

- Th6ng qua hqp d6ng gita C6ng ty
vd C6ng ty TNHH MQt thenh vi€n
Kinh doanh dich vU Hdng Vdn (MA
s6 thu€: 4300777556) ld doanh
nghi€p do bd Ta Thi H6ng Vdn - vo
cta 6ng Dang Phri Quj (Thdnh vi6n
H-6i ddng quan tri, Ph6 Tdng Gi6m
d6c C6ng ty) ldm chi sd hfru.
- Th6ng qua chuong trinh vd crlc tdi
liQu dd trinh Dai hQi it6ng c6 dOng
thulng ni€n ndm 2023 bi6u quyrlt vd
quy6t dinh.

t00%

5
2sNQ/QNS-

HDQT 25/0412023 t00%

6
28AIQ/QNS-

HDQT 16/0s/2023

- Quytit dinh lga chgn C6ng ty TNHH
Ki6m torin vd Kd todn AAC - Quin
Hii Chdu, Dd Ning ld dcrn vi ki6m
torin thgc hiQn so6t xdt 86o c6o tdi
chinh biin niOn vd kiilm torin Biio c6o
tiri chinh C6ng ty n[m 2023 (G6m
Brio c5o tdi chinh c6ng ty mg, Brio
c6o tdi chinh C6ng ty TNHH MTV
TM Thanh Ph6t vd 86o ciio tdi chinh
hqp nh6t).

t00%

7
3larQiQNS-

HDQT t9106/2023

- Th6ng qua Du 6n DAu tu d6i mdi
c6ng ngh6 vd tu dQng h6a d6y chuy6n
sin xudt nudc khoiing binh tpi Nhd
m6y Nudc khoring Th4ch Bich.

t00%

8
32INQ/QNS-

HDQT 19/06/2023

- Thdng qua ciic giao dich giira C6ng
ty vdi C6ng ty TNHH MQt thdnh vi6n
Phtc Thinh (Ma sO thu6:
4300371820) Li doanh nghi6p do em
rd cua 6ng Nguy0n Thdnh Huy -
Thdnh vi6n Ban ki6m so6t ldm chri sd
hiru

- Th6ng qua cdc h-o. p ddng, giao dlch
gitra C6ng ty vdi Cdng ty TNHH M6t
thdnh vi6n Kinh doanh dich vr,r H6ng
Vdn (Ma sO thu6: $00777556) lit

t00%
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3
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Sii Xgtrl quy6t Ngiv

- Th6ng qua phuong rin "DAu tu b6
sung thi€t bi Khu dp tai Nhd mdy
Duong An Kh€".



STT Sii Ngtri quyOt Ngiry NQi dung ry le
th6ng qua

doanh nghiQp do vo cta 6ng DAne
Phri Quy (Thinh vi€n Hdi AOn'e qual
tri, Ph6 T6ng GiSm d6c C6ng ty) ldm
cht sd hrlu.

I 3sNQ/QNS-
HDQT 29106/2023

- Th6ng qua phuong rin Diu tu TSCD
b6 sung he thong sdy/ldm m6t dudng
ddy chuy€n RS.

100%

l0 39^{Q/QNS-
HDQT 2t/07/2023

Th6ng qua dU 6n "HQ th6ng mriy
d6ng g6i duong tfi t1r dQng (giai
do4n 2) tai Nhd mriy Duong An Kh€
- Gia Lai".

100%

l1
40arQ/QNS-

HDQT 2t/07t2023

- Th6ng qua giao dich gita C6ng ty
vdi C6ng ty TNIIH MQt thdnh vi6n
Phric Thinh (Ma sti thu6:
4300371820) li doanh nghiQp do em
16 cria 6ng Nguy€n Thdnh Huy -
Thdnh vi6n Ban ki6m so6t ldm cht sd
hiru.

- Th6ng qua giao dlch gita Cdng ty
v6i Cdng ty TNHH M6t thdnh vi€n
Kinh doanh dich w Hdng VAn (Md
s6 thu6: 4300777556) ld doanh
nghiCp do vo cria 6ng DAng Phri Quy
(Thdnh vi6n HQi <I6ng quan tri, Ph6
T6ng Gi6m d6c Cdng ty) ldm cht s&

htu.
- Th6ng qua c6c hqp ddng vi giao
dich gita Cdng ty CP Duong Quing
Ngdi vd C6ng ty TNHH MQt thdnh
vi€n Thuong m4i Thdnh Phiit ndm
2023.

100%

t2 44iNQ/QNS-
HDQT 09/0812023

- Quyi5t dinlr taq ung c6 tric dqt 1

nFm2023 bdng ti6n.
l00Vo

l3 04/09t2023

- Quytit dinh di€u chinh.Du 6n "Edu
tu bd sung, nAng cdp thi6t bi s6n xu6t
srla <l{u nirnh theo cdng nghQ

Wholesome soy & m6y r6t TPA,
n6ng c6p hQ th6ng trQn - tr4m CIP
tdch line hC tron I tai Nhd m6y Sta
ddu ndnh ViQt Nam Vinasoy

100%

5

48/NQ/QNS-
HDQT

,l
{
I
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4



STT sii wgtrl quy6t Ngnv NQi dung ri le
th6ng qua

14
49NQ/QNS-

HDQT 04109t2023

- Quy6t dinh thdnh lip dia di6m kinh
doanh - Cria hang brin vd gidi thiQu
sAn phdm C6ng. ty C6 ph6n Duong
Quang Ngai - Sd 2

- Quy,5t dinh thdnh l6p dia diiim kinh
doanh - Cua hang bdn ve gioi thieu
sAn phrim C6ng ty Cd phdn Duong
Qu6ng NgAi - 56 3

100%

l5 52NQ/QNS-
HEQT t\ltu2023

Thdng qua vi6c.cho phdp T6ng girim
d6c ldp h6 so dieu chinh giri tri diu tu
Phuong 6n "DAu tu TSCD b6 sung
HQ th6ng sdy/ldm m6t dudng d6y
chuydn RS" tai Nhd m6y Dudng An
Kh6 (Phuong 6n di duoc H6i d6ng
quin trl th6ng qua tai Nghi quytlt s6
35AIQ/QNS-HEQT nsey
29/6/2023) vdtrinh HQi il6ng quin tri
th6ng qua trudc khi quy6t torin cdng
trinh.

100%

l6 554{Q/QNS-
HDQT 23111/2023

- Th6ng qua c6c giao dich gita Cdng
ty vdi C6ng ty TNHH M6t thdnh vi€n
Phric Thinh (Ma si5 thu6:
4300371820) lir doanh nghiQp do em
re cta 6ng Nguy€n Thdnh Huy -
Thdnh vi6n Ban kitim so6t ldm chri sd
hiru.

- Th6ng qua c6c hqp ddng, giao dich
gita Cdng ty vdi Cdng ty TNHH M6t
thdnh vi€n Kinh doanh dich I'u Hdng
Van (Ma s6 thu6: 430077755q h,
doanlr nghidp do vo cta 6ng Ddng
Phri Qui (Th;nh vi6n HQi AOn'g quai
tri, Ph6 T6ng Gi6m d6c C6ng ty) ldm
chri sd htu.

100%

t7 584{Q/QNS-
HEQT 02/t2/2023

Thdng qua ho.p d6ng C6ng ty vdi
C6ng ty TNHH M6t thanh vi€n Kinh
doanh dich 4r H6ng Vdn (Ma sd
thu€: 4300777556) ld doanh nghiOp
do vo cria 6ng Dang Phri Quj (Thdnh
vi6n HQi cl6ng quAn trf, Ph6 Tdng
Gi6m d6c C6ng ty) ldm chrl sd htu.

S
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100o/o



STT Ngnv NQi dung
ri te

th6ng qua

18
62NQ/QNS-

HDQT 2511212023

- Th6ng qua k6 ho4ch sdn xu6t kinh
doanh n6m 2024 cia C6ng ty CP
Duong Qudng Ngdi.

- Ung cri tric dqt 02 nELm 2023 .

- Thdng qua k6 ho4ch td chric E4i hQi

d6ng c6 <l6ng thudng ni0n nim2024.

100%

STT Thirnh vi6n BKS
Ngny bit tIAu
lir thirnh vi6n

BKS

Trinh aI6 chuvGn
mon

I Ong Nguy6n Einh Quii
Tru&ng Ban
ki6m so6t

23/t2/2005 Cri nhdn kinh t6

2 6ng Nguy6n Thdnh Huy
Thdnh vi€n

Ban ki6m so6t
23/12/2005

J
BA
DiCp

Hulnh Thi Ngqc Thdnh vi6n
Ban ki6m so6t

25/03t2017
Cu nhAn tii chinh

ng6n hdng

III. Ban ki6m sorit (Brlo c6o nIm 2023)

l. Thdn tin vd thirnh vi6n Ban Ki6m soit BKS

2. Cu ch cta BKS

3. Ho4t tlQng gi6m s6t cta BKS d(ii vrfi HDQT, Ban Tiing Gi6m tliic ili6u hinh
. I -^va co oong

- Xdt chon don vi ki6m to6n so6t xdt 86o c6o tdi chinh C6ng ty ndm2023.

- ThAm dinh c6c 86o crio tdi chinh tdng ho. p vd 86o c6o tdi chinh ho. p nh6t c0a Cdng
ty vh dua ra nhirng kii5n nghi kip thdi vE c6c v6n dd c6 li€n quan.

-.Gi6m srit viQc thgc hiQn c6c Nghi quyiit cia Dai hQi rl6ng c6 d6ng, Nghi quy6t cta
HQi d6ng qu6n tri, Di6u lQ Cdng ty, cdc vdn b6n khric vi c6c quy dinh cta ptL6p lu6i.

- Girim s6t cdc ho4t dQng sin xu6t kinh doanh cta Cdng ty vd c6c don vi thanh vi€n.

I

7

STT Thinh vi0n BKS
sii bu6i

hgp tham
dU

Tv le
tham dg

hsp

Tv.le
bi6u

quyiit

Lf do kh6ng
tham dg hgp

I Ong Nguy6n Dinh Qu6 3t 5 100% 100%

2 )/ 5 l00o/o t00%

J
Huj,nh Thi NgqcBA

Diep 3/3 r00%

sti xgtrl quyiit

Ch[,c vg

Cu nhdn quin trl
kinh doanh

D

6ng Nguy6n Thdnh Huy

100%



a. Sg ph5i hqp hoqt ilQng giiia BKS d6i vriri ho4t tlQng cia HDQT, Ban T6ng
Gi6m rl6c ilidu hinh vir cic c6n bQ quin tf khic

. Ban kii5m sodt tham gia diy tlt ciic cu6c hop cria HQi d6ng quin trf vd Ban didu hdnh;
d6ng thdi tl6 xu6t nhtng 1i ki6n nhim quin lf vd tdng cudng hiQu qud ho4t dQng cria C6ng
ty.

5. Ho4t tlQng kh6c cta BKS: kh6ng c6

IV. Ban iti6u hhnh

V. K6 to6n tru&ng

Hg vi t0n
Ngiry thring
nim sinh

Trinh tIQ chuy6n m6n
nghiQp vg

Ngny b6
nhiQm

Nguy6n Th6 Binh 28t1211973 0511212017

VI. Dio t4o vd quin tri c6ng r)
C6c kh6a cldo tAo vd quan tri c6ng ty md c6c thdnh vi6n HDQT, thinh vi6n BKS,

Gi6m d6c (T6ng Gi6m dr5c) di€u hanh, cilc cin bQ quan lf kh6c vd Thu ky c6ng ty dd tham
gia theo quy dinh v€ quin tri c6ng ty: Khdng c6

VII. Danh sich vtj ngudi c6 li6n quan cia cdng ty tl4i chring (86o crlo nlm
2023) vn giao dich crfia nguoi c6 li6n quan cria c6ng ty vd,i chinh C6ng ty

1. Danh s6ch vd ngudi c6 liGn quan cta c6ng ty:

Phqt h1c 0l dinh kim

2. Giao dich git?a c6ng ty vri.i nguoi c6 li6n quan cfra c6ng ty; ho{c gifra c6ng ty
vrlti c6 tl6ng ki,n, nguoi nQi bQ, nguoi c6 li6n quan cta nguoi nQi bQ:

Phu luc 02 dinh kim

3. Giao dich giiia nguoi nQi bQ c6ng ty, nguoi c6 li0n quan cria ngu<ri nQi bQ vdri
c6ng ty con, c6ng ty do cdng ty nim quydn ki6m so6t:

Kh6ng c6

ft
(

\

8

STT Thirnh vi€n Ban tli6u
hinh Chric vg

Ngnv
thing nim

sinh

Trinh tIQ chuy6n
m6n

I Ong VO Thdnh Ding T6ng.gi6m
cl6c

20/12/t954 K! su co khi 24/t2t200s

J Ong TrAn Nggc Phuong
Ph6 Tdng
gidm d6c

t3l0Ut964 Ct nhAn Kinh tC 2616t2010

4 One Dang Pht Quy
Ph6 T6ng
gi6m d6c

20/041t963
Ct nh6n kC ho4ch

h6a KTQD
t2/08/2022

Ct nh6n Tdi chinh k€
to6n

Nghy b6
nhi.6m

thirnh vi6n
Ban di6u

hinh



4. Giao dich gifta c6ng ty vr5,i cric tl6i tuqng khric:

4.1. Giao dich gita c6ngty vdi c6ng ty ma thdnh vi6n HDer, thdnh vi6n Ban Ki6m
soiit, Giem ddc (Tdng Gi6m d6c) vri ngudi qr- l.y khric tl6 vd dang ld thinh vi€n sring lflp
ho{c thdnh vi6n HDQT, Girim rldc (T6ng Girim diic) di6u hdnh t.ong tt oi gian ba (03) nam
trd lai day (tinh t4i thdi di6m lAp brio crio).

Kh6ng c6

4.2. Giao dich gita c6ng ty voi c6ng ty md ngudi c6 li6n quan cria thanh vi6n HDer,
thanh vi6n Ban Ki6mso6t, Girim d6c gong ci,am a6c; vd ngudi qu6n lli khric ld thdnh vi€n
HDQT, Gi6m d6c (T6ng Gi6m rtiic) eieu tranfr.

Dd bdo cdo tqi Phu luc 02

" .a;3. .9?" giao dich khric cia c6ng ty (n6u c6) c6 thii mang l4i lgi ich v6t ch6t ho[c phi
vdt chit ddi vdi thdnh vi6n HDer, thdnh vi€n Ban Ki6m so6t, Gi6m di5c [6ng Gi6m d6c)
vi ngudi quin ly kh6c

Kh6ng c6

- V[I. Giao dich c6 phi5u cria nguoi nQi bQ vn nguoi li6n quan crfia nguni nQi bQ
(86o c6o nim 2023)

1. Danh sich nguoi nQi bQ vn nguoi c6 li6n quan cria nguoi nQi bQ c6ng ty:
Phu luc 03 dinh kdm.

2. Giao dich cfra nguoi nQi bQ vir nguoi c6 liGn quan diii vfi c(i phi5u cta c6ng ty:
Phu lltc 04 dinh kim.

IX. C6c nQi dung b6 sung kh6c

Kh6ng c6

Ndi nhin:
- Nhu tren;
- TV. HDQT, BKS;
- Ban TGD, KTT;
- Luu: NPTQT Cty, HC Cty .

CHU ONG QUAN TRI

c Phuorng
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Php lgc 0l: Mgc VII.I Drnh slch v| nguli cd lien qu.r c0. C6[8 ty
(Kdm theo Rdo cdo si .C&gNS-XOgi"gity 30/0ti02t caa UQiaing quan q vl rtah htnh qudn trl c6ng E)

s'tt lla vi tan
Tii khoan gi.o

dich.hing
khoan (nau.6)

(lhric vg tti c6ng ty s6 Ci6y NsH Ngty c6p Noi clp

Ihli di3m
biit rrlu li
ngdi c6
liCD qu.n

Thdi di6m
kh6ng cdn
It ngudi c6
li€n qu.n

l-i do

M6i
qura hf

li6tr qu.n
vti c6nt

ty
I Iguli c6 li6D qurn li ci nhin

I Trin Nggc Phumg Cht tich HDQTiPh6
'I6ng girim d6c 23/12/2005

Ngudi Doi

b0

z VO Tha,nh DenB Ph6 Chn tich
HDQT/Tring gidm dii B/12n005 Ngut i noi

b0

3 DinB Phri Qui
Thinh vien

HDQT/Ph6 T6nt
giAm dtic C6ng ty

23/t2D00s
Ngudi nQi

b0

4 ttguy&r Utu tiiio Thhh vien HDQT 3l / t2n005
Ngud noi

bo

5 Ng6 VIn TU Thinh vi€n HDQT 15104/20lL
Nguoi noi

b0

6 Nguy6n VID D6ng Thanh vi€n HDQT 03/04/202t
Nguoi noi

b0

7 Nguy6n Dinh Qui Tddng Ban kiem so6t 23,1t2D005
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NguyEn Dinh

Quii - Con d8u

1.06 Nguy6n Thi H6ng Thoa

0,olyo

- Ngudi c6 li€n
quan d6n 6ng
NguyEn Dinh

Qu6 - Con d6u

1 .t)7 Nguycn Vtrn Ngoan

0 0,00%

q\P'lu' ./'z

7.03

0,00yo

0

- Ngudi c6 lien
quan ddn 6ng
NguyEn Elnh

Qu6 - Anh ruQr



STT Hq ten
Tii khoin
gi.o dich

chli.ng khoin
Chric vg

sd cMND /H0
chi6u

Ngty cdp Noicip Dia chi li6n hf
so co pnreu

s& htu cudi
ki

Ti l{ sd hi}u
c6 phi6u

cu6i t<y 1xy

Miii qurn hi
vfi ngud'i nQi

b0
Ghichn

2 3 I 5 6 7 E 9

7.08 Nguy6n Thi Xudn Ba
0 o,00vo

't.09 NguyEn VAn
0 0,oovo

- Ngudi c6 li€n
quan d6n 6ng
Nguy6n Einh

Qu6 - Anh rd

7. t0 Nguy6n Lj L€
0 0,000/0

- Ngudi c6 lien
quan din 6ng
Nguy6n Dinh

Quii - Arh ruOt

7.1 NguyEn Thi Xunn Nhl 0

- Ngudi c6 lien
quan diin 6ng
Nguy€n Dinh

Quii - Chi dau

'7.12 NguyEn Dtnh Hde
0 0,00%

- Ngudi c6 lien
quan d6n 6ng
NguyEn Dinh

Quit - Anh ruot

7.13 Ta Thi Tnc
0 0,00%

- Ngudi ui li6n
quan d6n 6ng
Nguydn Dlnh

Qu6 - chi dau

1.14
Cdng ty TNHH Tu vdn vi
Thi6t k6 TTD 031501t207 08/06/2020

So kd hosch vd

dAu tu TP. Hd cht
Minh

0 0,00%

Doanh nghiQp

do 6ng NguyEn
Dlnh Qui

Duong (con trai
6ng NguyEn

Dinh Qu6) Bm
chti so hii,u

+d.c

roltl

- Nguoi c6 lien
quan d6n 6ng
Nguy6n Dinh

Quil - chi ruot

o,oovr

149-l5l Le Niem,
Phudng Phri Thph,

Quon TAn Pht, ThAtlh
ph6 Hd chi Minh



STT HQ t6n

'fii khoin
gi.o dich

chi,ng kho{n

3

Chri,c vI sd CMND /HO
chi6u

J

Ngty cip Noi cip Dlr chl li6n hf

6

so co phtau
so hou cu6i

ky

7

Ti le s& h.lu
cd phi6u

cu6i try 1z;

M5i qurn hi
vti nguli noi

b0
Chi chri

8 Nguy6n Thinh Huv

Cd nhAn ut lian

Thlnh vi6o Ban
Ki6m sott,Ph6

phdrg
HC.TC.KHTH

322.709

,t

0,09y"

9

8.01 Dam Thi Thu Th[y
0 0,00yo

- Ngudi c6 li€n
quan d6n dng

Nguy6n Thtnh
Huy - Vg

8.02 Nguy6n Huy Brio
- Ngudi cd liCn
quan ddn 6ng

Nguy6n Thdnh
Huy - Con rlC

8.01 Nguy6n Phuong Chi
0 0,o00/o

- Nguli c6 li€n
quao d6n dng

Nguy€n Thinh
Huy - Con dd

8.04 Dim Quiic ViQr
0 o,ooy"

- Ngudi c6 litn
quan d6n 6ng

NguyEn Thdnh
Huy - Cha vq

8.05 Hulnh Thi 1-hinh
0 0,000/.

- Ngudi c6 lien
quan ddn 6ng
Nguy6n ThAnh

Huy - M9 vq

8.06 NguyEn Thi Hdng Nho
t66.792 o,05yo

- Ngudi c6 li€n
quan d6n 6ng
Nguy6n Thdnh
Huy - Chi ruot

8.07 NguyEn Tiiin Ding
0 o,ooo/o

- Ngudi c6 li6n
quan tliin 6ng

NguyEn Thdnh
Huy - Anh rti

11/17

//;*7. ^ o-YoA\

0 0,00%



ST'I' llg tOn

'Iii khoin
giro dich

chtlng kho{n

s6 CMND /H6
chi6u

Ngiy cip Noi cdp Dia chi li6n hi
JO CO phteu

s& hilu cu5i
ki

'l j lQ sd'hiiu
c6 phi6u

cui6i t<1 1z;

M5i qurn hf
vdi nguti aQi

b0

2 J 4 J 6 8 9

Nguy6n Thalh Chuong
Nhen vien Phdng
HC.'TC.KHTH 0,040/o

- Ngudi c6 lien
quan dCn 6ng
Nguy3n Thinh
Huy - Anh ru$t

8.09 D6 Thi Kim Hue 14.988 o,oovo

- Ngudi cd lien
quao dCn 6ng

NguyEn ThAnh

Huy - Chi dtu

8.l0 NguyEn Thi Kim Nguy€n 6t.496 0,020/"

8.1I TrAn T6n Huy€n 6.164 0,00%

- Ngudi c6 li€n
quan d6n 6ng

NguyEn Thinh
Huy - Em 16

8. l2 COng ty 1NHH Mot thenh
vien PhUc Thinh 0 o,oov"

- Ngudi co lien
qLran d6n 6ng

Nguy€n Thinh
Huy - Doanh

nghi€p do 6ng
lfan lan

Huy€n (cm rd

Ong NguyEn
Thenh Huy)

ldm cht so hfu

Huinh Thi Nggc Diep

Thinh vi6n Ban
Ki6m soit, Ph6

phdng
HC.TC.KHTH

0,08%

Cd ,thAn cl liC,, quol

9.01 LC Thuong 0 0,00%

- Ngudi c6 lien
quan ddn bi
Huynh Thi

Ngqc DiQp -
Ch6ng

r2117

llE/r> 6 !,.\'CI \ir \\

Chfc vg Chi chi

7

808 143.501

- Ngudi cd lien
quan ddn 6ng

NguyEn Thnnh
Huy - Em ruot

9 270.6E3

I



s'r'r Ha t6n
Tli khold
gbo dich

chli|ng kholn
Chric vg

s5 cMND /HO

chiiiu
Ngiy cCp Noic6p Dir chi li6n he

S5 c6 phi6u
s& htru cu5i

ki

Ti le sd htru
c6 phi6u

cu6i t<i (z)

M6i quan hf
vfi nguti noi

b0

Ghichi

2 3 4 J 6 I 9

9.02 L€ flodng Di Thu 0 o,ooo

- Ngudi c6 lieo
quon d6n bi
Huinh Thi

Ngqc Diep -
Con dd

L€ Hoing Thi€n 'l'hu
0 0,00%

- Ngudi c6 lien
quan diin bd

Huinh Thi
Ngqc Di€p -

Con di

9.04 Le Thanh 0 0,oovo

- Ngudi c6 li€n
quan d6n bi
Hulnh Thi

Nggc DiCp -
Cha chdng

9.05 Trin Thi Mdu Don 0 0,00Yo

- Ngudi c6 lien
quan diin bi
Hurnh Thi

Ngqc Diep -
M9 chting

9.06 Huinh Thi Nggc Dung 0 0,00%

- Ngudi c6 lien
quan dCn bA

Hulnh Thi
Ngac Diep -

Chiruot

9.07 VO Cao Ti6n 0 0,00%

- Ngudi c6 li€n
quan d6n bi
Hulnh Thi

Ngac Diep -
Con 16

l0 N8uyan Th6 Binh K6 toln trufng 2.207.163 0,620
Oi hhon ci fien quan

10.01 Nguy6n Thi M! Trd 0 0,00%

- Ngudi c6 lien
quan ddn 6ng
NguyEn Thii
Blnh - Vq

t3h7

ftr'/- -- v'a- \o\t

7

9.03



s'r'l' H9 ten

2

Tli khotn
gieo dich

chfng khoitl

3

Chric vg

4

s6 CMND /HO
chiSu

5

Ngty cip Noi cip Di. chi lien he

6

so co pDteu

st hou cu6i
ki
7

Ti le sd htu
c6 phidu

cuSi try 1z;
8

M5i qurn hQ

Yt6'i rguti roi
b0

Ghi chi

10.02 Nguyen My Blnh Ao
0 o,00yo

9

- Ngudi c6 li€n
quan ddn 6ng
NguyEn Thti

Blnh - Con ruQt

t0.03 Nguycn 'Ih6 Binh Khang
0 0,00%

- Ngudi cd li€n
quan dCn 6ng
Nguy€n Th6

Binh - Con rugt

t0.04 Nguy6n Thi Ki6u
0 0,00%

- N8udi cd li€n
quan ddn 6ng
Nguytn Thd
Blnh - M9 dd

10.05 Nguy€n 1'hi 'thanh Tric
0 0,00v"

- Nguoi c6 li€n
quan d6n 6ng
Nguy6n Thti
Blnh - M9 vg

r0.06 Nguy6n Thi Hdng Nga
0 0,00vo

- Ngudi c6 li€n
quan dCn 6ng
Nguy6n Th€

Btnh - Chi ruot

10.07 NguyEn Khri
0 0,00%

- Nguoi cd li€n
quan diin 6ng
NguyEn Th6

Binh - Anh 16

10.08 NguyEn Thi 1'hu Dung
0

- Ngudi c6 lien
quan ddn 6ng
NguyEn Thd

Binh - Chi ruot

t0.09 Vo Hdng Son
0 0,00vo

- Ngudi c6 lien
quan d6n 6ng
Nguy€n Th6

Binh - Anh 16

14117

il9l 7\lro- -o lla rr

0,00yo



STT Hg t6o

2

Tii khoin
giao dich

chftrg khoio

j

Chfc vt,

4

s6 CMND /HO
chi6u

5

Ngty c{p Noi clp Dia chi li6n hf

6

56 cd phiiiu
sd htu c!5i

ki

7

Ti le sA hou
c6 phi6u

cu5i ri (z)

Mdi qu.r h€
vfi ngu0i ngi

b0
Ghi chri

t0. l0 Nguyan Th6 Minh
0

I

0,oovo

- Ngudi c6 lien
quan ddn 6ng
Nguy€n ftrd

Binh - Anh ruol

l0.t I Ti Thi Tudng Ba
0 0,00%

. Ngudi c6 lien
quan ddn 6ng
NguyEn Thd

Binh - Chidau

ll Phlm Th! Tuy5t Anh

Ci nhdn cd fiAa

Ngudi phU trich

-j!in ari C6rg ty 0 o,otyo

I t.0l L€ Trudng Thi
0 0,000/0

- Ngudi c6 li€n
quan ddn bd

Phem Thi
tuyCt Antr -

ch6

11.02
0 0,ooo/"

- Ngudi cd li€n
quan d6n bi

Phgm Thi
Tuy6t Anh -

Con ruot

r 1.03 LC Minh Khu€
0 0,00%

- Ngudi c6 li€n
quan diin bA

Pham Thi
fuy6t alh -

Con ruot

I1.04 Ph?m Hnu C6
0 0,ooo/o

I 1.05 Nguy6n Thi Thu
0 0,00vo

- Ngudi c6 li€n
quan ddn bd

Phom Thi
ruy6t Antr - u9

di

lsl17

ll*l 'A r}1 -r l!,,,

9

LC 'l-hdo Nguyen

- Ngudi c6 lien
quan d6n bA

Ph+m Thi
ruy6t Antr - S6

dd



II

Hq t6n

2

Tii khoin
giro dich

chfrg khodn

3

Chric vg
s6 CMND /H0

chi6u

5

Ngty c{p Dir chi li6n hg

6

s6 c6 phi6u
sO htu cuSi

ki

Ti lf sd hou
c6 phi6u

"u6t 
ti 1z;

M5i quan hi
vdi ngudi n0i

bo
Ghi chf

.06 LE Didm

7

0

,

0,00vo

9

- Ngudi c6 li€n
quan d6n bd

Phpm Thi
ruy6t Ann - a6

Nguy€n Thi Ngac Diep
0 0,00vo

- Ngudi c6 lien
quan ddn bd
Ph$m Thi

Tuy6r rGh -

I t.08 Phgm Ngqc Hidn
0 0,000/0

- Ngudi c6 li€n
quan dCn bA

Phatn Thi
Tuy6t enh -

Anh ruot

I1.09 Cheu Thi LC Quytn
0 o,00vo

- Ngudi co li€n
quan ttiin bA

Phnm Thi
Tuyiit linh -

Chi d6u

Ir.t0 Phnm Thi Thu Suong
0 0,00%

- NSudi c6 lien
quan ddn bi

Phem Thi
Tuy6t Anh -

Chi ruQt

.tl Nguy6n C6ng Hodng
0 0,000/0

- Ngudi c6 li€n
quan ddn bi

Phsm Thi
Tuy6t Anh -

Anh rd

ll.l2 PhAm Thi Tuyiir
0 0,olyo

- Ngudi c6 lien
quan dtin bd

Phsm Thi
Tuydt Anh -

Chi ruot

. l3 Hulnh Quiic Thgnh
0 0,olyo

- Ngudi c6 lien
quan d6n bA

Phflm Thi
Tuydt Antr -

Anh rd
t6/17

\\?tr .z 7v);.t6tr

ST'I'
Noi cip

I 1.07

ch6ng



s't"r' H9 t6n

2

Tii khoiir
giro dich

chfng kholn

3

Chi.c vg s6 CMND /HO
chi6u

J

Ngly cip Noi cip Dir chi li6n hf

6

56 c6 phi6u
sO hou cu6i

k,

7

Ty lf sd htu
c6 phiCu

cr6l ti (z)

M5i qurn hf
vdi ogudi noi

b0
Ghi chri

l2 D,ing b0 COng ty Cp
Dulne Quirg Ngti

T6 ch['c chlrh tri -
_ rl hoi 0

8

0,00y"

9

l3 COng dotn C6ng ty Cp
D I

T6 chtt chlnh trl -
xI hoi t.272.567 0,36"/"

t4
HSi Cgu chi6n binh
Cong ay CP Dulng Td chtu.htrh tri-

xt hfi 0 0,000/"

I5
Doln thrnh ni6n C6ng ty
CP Dulng Qutng Ngii

T6 chr?t chinh tri-
xl hoi 0 0,00%

171L7

\\[ac) -lol/



Phr; lgc 04: Mgc VI|I.2 Giao dich cta nguli nQi bQ vir nguni c6 li6n quan d5i v6li c6 phi6u cta c6ng ty
(Kim theo Bdo cdo sd ,Q8.IQNS-HOQT ngdy 30/01/2024 cia HQi itdng qudn tri vi tinh hinh qudn tri c6rre ty)

STT
Nguli thgc hiQn giao

dich Quan hQ vrfi nguoi nQi bQ

Sii c6 phi5u s6 h0u tlflu
ki

S5 c5 phi6u sO h&u cu5i
ki

Lj do ting, giim
(mua, bin, chuy6n

af6i, thudng...)
-! ; ..1
so co phrcu ri tc (%) So co phrcu ri tc %)

I V6 Thinh Ding Ph6 Cht tich H6i d6ng quin tri,T6ng
Gi6m d6c

26.062.548 '7,30 28.3 00.048 7,93 Mua

2 Hodng Thi LQ Hing
Ngudi c6 li€n quan <t6n 6ng V6 Thinh

Ddng - Em diu 90.700 0,03 88.000 0 02 B6n

3 Nguy6n Dinh Quii Trudng Ban ki6m sorit 2.400.941 0,67 2.396.441 0,67 Bin
4 Hulnh Thi Ngsc Di6p Thinh vi6n Ban ki6rn so6t 267.183 0,07 270.683 0,08 Mua
5 Nguy6n Th6 ninh Kil to6n trudng 2.204.163 0,62 2.207.163 0,62 Mua

6 Ddng Thi Loan
Ngudi c6 li€n quan d6n 6ng Nguy6n H[u

Ti6n - Chi diu 30.415 0,01 0 Bdn

1 Ng6 Vo Triilt Con 6ng Ng6 VIn Tu - TV. HDQT 70.000 0,02 0 Mua, biin

8 Nguy6n Thi Hdng Nho
Chi ruQt 6ng Nguy6n Thinh Huy - TV. Ban

ki6m soit 18t.292 0,05 t66.792 0,05 Mua, b6n

9 NguyEn Thi Kim Nguy6n
Em ruQt 6ng Nguy6n Thinh Huy - TV. Ban

ki6m sodt
56.496 0,02 61.496 0 02 Mua

Wz



nAo cAo cuA BAN ldivr soAr
TAr DAr Hor DoNG co ooNc rHr/oNG NrtN xA*r zozl

cOwc ry c6 pnAx DrroNG euANc ncAr
(Ngdy 30/3/2024)

Kinh trinh: DAi hQi Odng c6 tl6ng thulng ni6n nim 2024
C6ng ty C6 ph6n Dudng Quing Ngii

. Cdn cir Di€u l€ t6 chtc, ho4t tlQng vd Quy ch5 v6 quan tri cria C6ng ty C6
phAn Duong Quing Ngii; Quy chi5 ho4t dqng cira Ban Ki6m soat COng ty C6
ph6n Duong Quang Ngdi;

C6n cu Nghi quyt5t Dai h6i d6ng C6 d6ng thuong ni€n nim 2023 C6ng ty
ngiry 011412023;

Ndm 2023, Ban Ki6m So6t dd ddt ra muc ti€u vd t6 chric thuc hi6n nhigm
'.,1vu krem tra, gi6m set tren mQt s6 linh vuc trong y€u vd xin b6o crio Dai hQi

D6ng cO d6ng C6ng ty nhirng n6i dung sau:

r. HOAT DQNG CUA nAN KrEM SOAT TRONG NAM 2023

Ban ki6m so6t C6ng ty g6m 03 thenh vi6n. N6m 2023,Barkirim sorit tIE t6
chric 03 phi6n hsp glnh k! trii5n khai thuc hign nhi6m v9 thudng xuy6n, trao tl6i,
ldy j ki6n gidi quy6t c6ng vi€c cria Ban. crlc thdnh vi€n Ban ki6m so6t tld thuc
hiQn dring cht?c ndng, nhigm vu dugc phAn c6ng; tham gia dAy tlt c6c phi6n hop
cta Ban ki€m so6t vd c6c cu6c hgp cua Hgi d6ng quan tri C6ng ty.

.. - Girim srit, d6nh gi6 ho4t d6ng cria HQi D6ng eu6n Tr!, cria Ban T6ng Gi6m
ddc trong suot nien d0, li6n quan d6n vigc thyc hi6n cric kii hoach tii chinh vd k6
hopch ho4t dQng cria C6ng ty ndm2023 d6 dugc Dai HQi CO OOng th6ng qua;
gidm s6t vi6c tu6n thri cric quy dinh cira phrip lu{t vd quy dinh quan tri noi bo
cua C6ng ty;

- Tham gia cic cu6c hop cira HQi tl6ng eu6n tri vd Ban T6ng Gi6m d6c
C^ong.,V:.gi6T srit thudng xuy6n c6c ho4t tlQng cria C6ng ty, nim b6t thOng tin
vE tinh hinh kinh doanh, crinh b6o kip thdi c6c y5u tii rui ro ddLm bao cho hoat
dQng cria C6ng ty tuAn th0 ciic quy tlinh phrip luat, Ei€u 16 C6ng ty;

- Tham dinh tinh day <Iir, hgrp phdp vd trung thpc cria b6o c6o tinh hinh kinh
doanh, b6o c6o tdi chinh 6 F6"g vd n6m 2023; d6ng thoi girirn s6t c6c don vi
trong vi6c thuc thi nhfrng ki6n nghi do Ki6m to6n dua ra;

- Ndm 2023, Ban ki6m so6t chua nh6n khoan tht lao vir chi phi ho4t dgng ndo.

CONG TY CP DTIOI\G QUANIGNGAI
BAN KIIM SOAT

56: 03/BC-QNS-BKS

CQNG HOA XA Hor CII0 NGHIA VrEJ NAM
D6c l{p - Tq do - H4nh phric

Qudng Ngdi, ngdy 07 thdng 3 ndm 2024

?
q
oi
I

Bdo cdo cia Ban Kiin sodt tdi DHDCD thudng niin ndn 2023 Trang I

o\



u. ror euA crlvr sAr no4r oo. xc KrNH DoAr\H, rlr cnimr c6xc rv
t. ttr6m ilinh B6o c6o tiri chinh cta C6ng fy nirm 2023;

TrOn co so cric don vi kitim toan. Ban Ki6m so6t trinh vir duq c D4i hQi

d6ng c.i tl6ng thuong ni6n ndm 2023 ph€ chuAn; Ban ki6m so6t tla ph6i hqp vdi
T6ng Gi6m.diic C6ng ty x6t chen, d6nh giri c6c don vi kii5m to6n vir lua chon
C6ng ty Ki6m torln vd KC torin AAC ta tlon vi thgc hign sodLt xdt b6o crio tiri
chinh b6n ni6n vh brio crio tdi chinh C6ng ty ndm 2023.

- Ban Ki6m so6t dd tharn dinh vir th6ng nh6t v6i cric nQi dung cria Brio c6o
Tdi chinh vA Brlo c6o Tdi chinh Hgrp nh6t ndm 2On dedu-o. c C6ng ty Ki6m toan
vd Kti to6n AAC ki6m torin. 86o c6o di phirn 6nh trung.thgc, hSp ly tinh hinh
tdi chinh t4i thoi dir5m ngdy 31 thrlng 12 ndm 2023;ki:t qui ho4t tlQng kinh
doanh vd luu chuy6n tiAn t9 trong giai do4n tdi chinh tir. ngdy. 0l/01/20?3 ddn
ngiry 3111212023 vd phir. hqp voi c6c quy dinh cria H9 th6ng k€ torin hien hdnh,
kh6ng c6 sai s6t trgng y6u x6y ra trong ndm 2023 v€ c6ng t6c h4ch to6n ke to6n.

- Si5 tieu t6ng hqp vC tintr hinh tai chinh t4i thdi diiSm 3111212023 vdk6t
qui s6n xu6t kinh doanh hqp nhat cria COng tl r6ri2023., nhu sau:

Mgt sii chi ti6u vi tinh hinh tii chinh din3lll2l2023

MQt sii chi ti6u vij k6t qu6 sdn xu6t kinh doanh nim 2023

0u01D023 3t/12D023
ri

trong %

si tidn
ftriAu.ling)

ry
trong %

(*) "/"
2023t
2022

TT NQi dung s6 tidn
(trilu dins)

10.266.164 100 12.052.765 100 +17roxc rlr sAN
6.090.309 59 8.093.319 67 +33A Tiri sin ngiin han

4.t76.156 4t 3.959.445 33 -05B Tii sin dii han

100 12.052.765 r00 +17

2.801.585 27 3.472.206 +24C Nq phii tri
95 +19I No nsan han 2.7 50.044 98 3.281.488

2 190.718 )il No d?ri han 5 I .541

7.464.879 73 8.580.559 7l +15D V5n chir s& hii.u

7.464.879 +15I Vdn chri scr hiru
0,0Trons d6 vdn s6p chti sd hiru 3.569.400 3.s69.400

Nzudn kinh phi ra qul khric 00 00II I

TT HANG MUC DvT
Thqc hiQn

2022
K5 holch

2023
Thgc hi6n

2023

rtrc (%)
*So
TH

2022

+So
KH

2023

I T6ng doanh thu Tr ddng 8.5 5 3.749 8.400.000 10.5t6.221 +23 +25

2 Tr ddng 1.200.000 2.446.848 +63

t Loi nhu6n sau thu6 TNDN Tr d6ng 1 .286.7 44 1.008.000 2.r83.465 +70 +l l7

4 Tt 16 c6 tuc % 30 I 5 40 +33

5 Ldi co bin tr6n c6 phitlu OOng 4.226 7.172 +70

Bdo ctio cia Ban KiAm sodt tai DHDCD thudng niAn ndn 2023

TONG NGUONV6N 10.266.464
,o

'+Z7O

8.5 80.5 5 9

Loi nhudn tru6c thuti 1 .505.323 +104

Trang 2



. . . 
-- C61g ty di thgc hi6n dung cilc quy tlinh cria phrip lu6t hiQn hanh vd c6ng

b6 th6ng tin tr6n thi truong chimg khorfur.

- VA t5t qui kinh doanh: Doanh thu ndm 2023 ring 23yo so voi thuc hi6n
ndm2022 vir ting 25%kehoach2023; loi nhuan sau thti6 tingTTyo so v6i ndm

JIZZ ya tang 117 % k6 hoach.ndm 2023. N6m 2023, t.org 6i5i canh tinh hinh
k]*,:,.*1h-6i trong nuoc vd thii gi6i con nhi6u kh6 kh6n; .5i t**g SXKD gep
nhidu b6t loi, nhmg C6ng ty vin ddm b6o duy tri hoat tlQng vd hodl thanh vuqr
mirc c6c chi ti6u doanh thu, lsi nhuan vd t4o viin so v6i k6 hoach ndm 2023 vitk€t
3.ua 

th.y: hiQn ndm 2022; git vfrng uy tin, thucrng higu vd thi phin tr6n thi truong
ld su di6u hanh nhay ben, hi6u qud cia Ban ditju hdnh C6ng ty.

III. KET QUA GIAM SAT DoI v6I HQI DoNG QUAN TRI, TONG
crAM odc vA Be MAy euAN LV '

l. Holt ilQng c&a HQi ddng euin tri:
- Ndm 2023, HQi d6ng quin tri tI6 tritln khai thuc hi6n dAy dri c6c mUc ti6u,

nhi€m vU md Dai h6i d6ng CO tl6ng thudng ni6n ndm 2023 da euyiit nghi.

- ciic hoat d6ng cua H6i d6ng qurin tri da tuan tht Di6u lQ t6 chuc vd hoat
d6ng c0a C6ng ty ctng nhu cric qui dinh cta phrip lu4t hi6n hdnh.

.. : . H9i d6ne. Cuan tri da nhay. b6n va c6 nhtng quytit tllnh kip thoi trong chi dao
dieu hdnh vi di6u chinh trong ttdu nr; nr do da kh6c phuc nhirng han ch5Lc d6ng
b6t lqi do m6i truong kinh dlanh; phrit huy lqi this vuqt qua kh6 khnn hoan thanh
c6c chi ti6u nhiQm vr,r ndrn 2023, tao co sd phdt tri6n trong nhimg ndm titlp theo.

2. D6nh gi6 tinh hinh ho4t tlQng kinh doanh, tiri chinh cria C6ng ty
- Tinh hinh tdi chinh C6ng ty ndm2023 6n rlinh, Linh manh;
- Trong nFrn2023, Ban Ki6m so6t kh6ng nhdn thSry b6t k! d6u hiQu b6t

thuqB niro trong ho4t dQng kinh doanh, tdi chinh cria C6ng ty.-C6c ho4r tlQng

:l? qgrq ty co ban de tuan thri dring LuQt Doanh nghi6p, Lu6t Chrmg kho6n,
Di6u lQ cira C6ng ty vd c6c quy dlnh kh6c cira ph6p lu6t.

2.Ho1t tlQng cia Ban T6ng Girlm tISc C6ng ty

.- Ban T6ng Girim d5c tld triiin khai kip thoi c6c nghi quy6t, quy6t dinh cta
HQi tl6ng.quin-tri; chu d.6ng xdy dgng kti hoach tri6n-tr,uiNgnl quy6t oai hQl
d6ng c6 d6ng, Nghi quy€t cua H6i d6ng eu6n tri d6n c6c thanh vi'en trons Ban
T6ng Girim d6c, cric phong ban nghiQp ru, cdLc don vi thanh vi€n d6 thsc hiEn.

- Nim 2023, Ban TOng Girim d6c C6ng ty tld hodn thdnh nhigm vu di€u
hdnh ho4t dQng srln xu6t kinh doanh cila toan-C6ng ty theo dinh huong pnai tricn
dd dugc thdng qua tai Dai hQi_d6ng cd d6ng thuong.ni6n; tri6n khaitiy dt c6c
nQi dung tld.tfuoc Hdi ddng eugn trj C6ng ry quyiit ngh!; kip thoi gidi quy6t
nhtng vdn tl6 phrit sinh d6t xu6t, b6t thuong c6 nguy co inh huone d€n hoat
ddng sdn xuat kinh doanh cria Doanh nhi6p. Hoat d6ng cua nan rong-ciam aoc
pht hqp v6i nhiQm vu vir quy6n hpn duoc quy dinh trong Ei6u lQ C6n! ty.
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3. Vii giao dich gita C6ng ty, C6ng ty con vfi nhfrng ngutri c6 li6n
quan cfra nguoi nQi bQ C6ng ty

Nim 2023, c6c giao dich gita C6ng ty, C6ng ty con v6i nhiing ngudi c6 li6n

quan cira ngudi nQi bQ C6ng ty de tuan thir, thgc hiQn dirng theo Di€u lQ C6ng

ty; cic.hqp d6ng giao dich vd t6ng girl tri c6c giao dlch ph6t sinh trong nim
jOZ: ACu a.rq" itt6ng qua HQi d6ng quan tri vir dugc c6ng bii th6ng tin dirng

theo quy dinh ph6p luft.

rv. sr/ PHOI Hgp Ho+T DQNG GIUA BAN Iotvr soAr vol HQI DONG

OuiNrru,ToNG claruo6c vA cAc coDONG

- Ban Ki6m sorit d6 pniii hqp v6i HQi d6ng Quan tri, Ban T6ng Girlm diic

dii thuc hiQn tr6ch nhiQm vd quy6n han theo luft dinh; dA tham dp tet ce cilc

phi6n hgp ir.uc tiiip cta HQi Odng quan tri ho[c nh6n ttiy tlir h6 so tAj liQu cria

crlc phi6n hqp 16y 1i kiiln bing vdn bin; tham gia c6c cu6c hqq cria T6ng Gi6m

Ai5c .rt u ro ttt, tO"g t,5t troatt6ng kinh doanh cria COng ty, tri6n khai c6c chi6n

lugc kinh doanh.

- C6c thinh vi€n HQi d6ng Qudn tri, Ban T6ng Gi6m dtic 1u6n t4o tliAu

kiQn thudn lqi d6 Ban Kitim so6t thgc hien nhiQm vp. dugc qui dinh tai Di6u L0

C6ng ty. C6c thdnh vi6n Ban ki6m so6t dugc cu.rg 
"6p 

dAy dt th6ng tin v6-ho4t

dQng SXKD cta Cdng ty. ho4t dQng.cua Hdi d6ng QuAn tri vir Ban T6ng Gi6m

aO.]rvnO d6. co th6 ti6p can, nim Uit kip thdi th6ng tin vd tinh hinh. ho4t dQng

C6ns tv vir c6c Don vi thdnh vi6n; thuc hi€n viQc gi6m s6t vd c6 f ki€n tryc ti€p

,C .I. ,6n dA thuQc quydn han ctra Ban Ki6m so6t, cfing nhu tham gia ctrng HQi

d6ng Quin tr! vir BanT6ng Gi6m d5c trong c6ng t6c quAn tri di6u hdnh.

- D6i voi c6 d6ng, Ban Kiilm so6Lt lu6n sin sang tiiSp nh{n ph6n rinh, trao

AOi ttrOng tin, ti6p thu y kii5n d6ng g6p cira c6 d6ng.

V. DANH GIA CHUNG:

Ndm 2023, Ban Ki6m so6t chua ph6t hiQn su b6t thudng ndo trong c6c

ho4t tlgng cria COng ty, kh6ng nhfln duoc 1i ki6n ndo c[m c6 d6ng gti ddn Ban

Ki6m so6t vd sai ph4m cua Hqi d6ng Quan tri, Ban T6ng Girim d6c C6ng ty

trong qu6 trinh thqc hiQn nhiQm vg. Cric ho4t dQng cria C6ng ty CP Ducrng

Queig Ngai trong n5m 2023 dAu tu6n thir quy dinh phrip luft, Di6u LQ C6ng ty

va Nghi quydt Dpi hQi d6ng c6 ddng.

HQi d6ng Qudrn tr!, Ban TOng Gi6m di5c vd hQ thting diAu hdnh C6ng ty dd

hoin thdnh tiit chtc ning, nhiQm vu trong ndm2023. V6i nhtng tlinh huong

dring <I6n vd quy5t dinh di€u hanh kip thdi de dua C6ng ty vugt qua nhi6u kh6

kh6n tru6c nhirng bi.in dQng kinh tii - xa hQi phtc t4p trong ndm 2023; t6 chitc

di6u hnnh ho4t dQng sin xuAt kinh doanh vd tdi chinh d4t hiQu quA.

vr. KTfNNGHI:
- O6 ti5p tgc x6y dpg.C6ng ty ph6t tri6n b€n virng theo xu th6 mdi cria

n6n kinh t€ hQi nhap, trong dAu tu, ph6t. tri€n C6ng cdn chri trgng ti6p tUc thgc

hiQn ph6t tri6n "Kinh ti5 xa'ntr", "Ki;h td tuin hoirn' - Xem dAy h gi6i ph6p dC
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AOI mOi m6 hinh tdng.tru&ng, n6ng cao ch6t luqng, hi6u qu6, ndng luc canh
tranh, cii thi6n n6ng su6t lao <l6ng, tao ra ciic chuSi 916 tri gia-tang m6l.

:^- Long ty. cin ndng cao ning lgc hgat d6ng cta HQ th6ng ki6m so6t nQi b6
C6ng ty.nhdm d6m b6o su tudn thri c6c quy d!nh, gi6m thiiSu sai s6t, nguy co rti
ro ti6m An trong kinh doanh.

- Trong xu th6 doanh nghiEp ph6t tri6n, t6ng truong dua vdo khoa hoc-
^ . -1.cong nghe va dOi moi s6ng tao, kinh td s6. C6ng ty cAn d6nh giri, xAy dmg chi6n

lugc phrit tri6n ngu6n nhAn iuc, chi trgng pnaitrien ngu6n nhan lqc khoi hqc -
c6ng nghQ OC Oap ung nhu cAu phrit tri6n, ia.rg tqi thti cpnh tranh; x6y dmg d6i
ngfr crin bq qu?n lf k6 can nhim kip thdi b6 srng ngr6r, crin b6 c6 et narE tU"
d6p rmg y6u ciu tinh hinh thuc t6 

"a 
Ai*, fruOn[ptrat tri6n cira C6ng ty vi cric

don vi thdnh vi6n.

vrr. Kf HOACH HOAT DQNG cuA BAN KrEM soAr NAM 2024

Cin c[r vdo dinh hu6ng phrit tri€n cria C6ng ty; k6 ho4ch hoat rt6ng n6m
2024 cta Ban ki6m so6t g6m nhirng nQi dung chir y6u rur.r,

. - XAy dtmg chuong trinh ki6m tra, gi6m s6t n6m 2024 ddmb6o thgc hi6n
tl6y dri chric ning, nhiQm vu cta Ban Ki6m so6t quy dinh tai Di6u le C6ng ty,
Quy chii hoat d6ng cira Ban Ki€m sorit vd quy dinh cria ph6p lu6t.

- T6p"trung vdo nhiQm vu trong tdm ld ki6m sorit ho4t dQng, kitlm so6t k6
hoach vd ki6m sorit tdi chinh tai COng ty vd c6c d<m vi thdnh vi6n. -

- PhOi hqp v6i Ban diAu hdnh C6ng ty cirng cti, n6ng cao ning lqc vd hi6u
qui ho4t d6ng cta H9 th6ng Ki6m so6t n[i UO COng ty.

, - Tdng cudng c6ng t6c kiCm tra, giitm s6t, d6c biCt le d6i v6i nhtng dcrn vi
c6 k€t qui ho4t d6ng SXKD th6p do bi han cn6 UOI c6ng t6c diAu hanh.

Tr6n d6y. la 86o c6o hoat d6ng trong nim 2023 cta Ban Ki€m so6t trinh
Dai hdi ddng co d6ng thuong ni6n C6ng ty n6m2024.

o
h
:

No! nhdn:
-C6 d6ng Cty QNS;
-Thdnh viAn HDQT;
-Ban TGD;
-Thdnh vi2n BKS;
-Lnu BKS, W Cty QNS

xrtnr soAr
G BAN

Nguydn Dinh Qud

coNGTY
c6
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c6Nc ry co pnAN ceNG noe xA ngr cnt Ncnfu vrET NAM
DUoNG ouANc xcAr D6c l6n - Tu do - Hanh Phric

so: .Gi..rrrr-eNS-HDeT Qudng Ngdi, ngdyffihdng 3 ndm 2024

TO TRiNH CUA HQI DdNG QUAN TRI
VE MQT SO NQI DUNG PHT CHUAN

TAr DAr HQr DONG CO DoNG THTIONG Nrf,N 2024

- Cin cri c6c quy dinh hi6n hdnh cria phrlp lu{t vd c6n cri Di6u lQ t6 chfc vd ho4t
dQng C6ng ty CP Ducrng Quang Ngdi.

- Cdn cri klit qui hoat tl6ng s6n xu6t kinh doanh d4t dugc cria C6ng ty rrong
nim2023.

H6i d6ng qu6n tri C6ng ty CP Ducrng Quang Ngdi kinh trinh Dai h6i d6ng c6
d6ng thudng ni6n ndm 2024 th6ngqua vd ph6 chuAn c6c n6i dung sau:

I. 86o c6o tii chinh vi b6o c6o tii chinh hop nh6t nim 20?3 dntluoc ki6m toin
HQi d6ng qu6n tri kinh trinh Dai hQi tl6ng c6 d6ng th6ng qua b6o c6o tdi chinh

vd brio crio. tdi chinh hqp nh6t ndm 2023 dn duqc ki6m to6n boi C6ng ry TNHH Ki6m
to6n vd Kti to6n AAC - Dd NEng.

1. C6c chi ti6u chinh vd t5t qua hoSt rlQng s6n xuit kinh doanh:

Chi ti6u DVT
Thqc hi6n
nim2022

K6 ho4ch
nim2023

Thgc hiQn

nim2023

TilC ("/"1

So vriti

KH
So vdi

TII2022
T6ng doanh thu Tj,diing 8.554 8.400 10.5 r 6 125
Loi nhudn trudc thu6 Tj, d6ng I .505 1.200 2.447 204 163

Loi nhu6n sau thu6 Tj, d6ng 1.287 2.183 217
LAi co ban tren c6 hi6u 4.226 7.172 170
Tiri sdn ng6n han tqi 3U12 rj, ding 6.090 133

Tdi sdn ddi hantai3U12 Tj' d6ng 4.176 3.9s9 95
T6ng tdi sdn tai 3ll12 rj, ilng 12.053 tt7
Ng phdi tri tai 3ll12 Tj' d6ng 2.802 3.472 124
Vdn cht so hiiu tai 3 l/12 Tj, ddng 7.465 8.581 115

Tj,ding 10.266 12.053 117

2, CdngUii tidn luong cta T6ng gidm tl6c vh nguni quin lf khdc nim 2023

STT Hg vi t6n Chri,c vg
Tidn luong nim

2023 (tl6ne)
1 V6 Thdnh Dang Tring gi6m diic 1.673.834.000
2 Ph6 T6ng gi6m dr5c 1.072.900.000
J Ph6 T6ng girim d6i 1.072.900.000
4 Nguy6n The Binh K6 torin tru&ng 812.900.000

1

(

123

1.008 170

d/CP

8.093

10.266

T6ng ngudn v5n tai 3li l2

+
-

Tr6n Ngoc Phucrng
Ddng Pht Quy



II- Phuon 6n ohin nhiii lcri nhuAn nIm2023

Cdn ct 86o c6o tdi chinh hqp nh6t dd tlugc kiilm to6n b6i C6ng ty TNHH Ki6m
to6n vA K6 to6n AAC - Dd Ning.

Cdn cir loi nhugn c6c n6m tru6c aC t4i va loi nhufn sau thu6 ndm2023.

. HQi d6ng qu6n tri kinh trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng th6ng qua phu<rng rin ph6n
ph6i lqi nhu4n ndm 2023 nhu sau:

1. Phuong rin phin ptrtii tqi nhufn nlm 2023:

TT Chi ti6u Sii ti6n lddng;
I lgi nhufln rrtm2023 sau thu6 tr6n BCTC hqp nh6t 2.183.465.275.447
l PhAn ph6i tir lgi nhu{n sau thu6 nnm2023 1.515.098.431.017

1 Trich lflp cric Qu! ndm2023 87.338.61 1.017
lt Qui ddu ta phdt tridn Q% LNST) 6s.s03.958.263
1.2 21.834.652.754

2 Chia c6 ttc cho cric c6 ddng (40%v6ndidu l0) 1 .427 .759 .820.000

m t,gi nhuin rfim2023 chua phdn phtii cdn l4i 668.366.844.430
rV tqi nhuin chua phAn ph6i chuy6n n6m sau liy ktl 3.786.186.314.405

2. K5 ho4ch phin chia c6 trlc nim 2023 :

a) Tf lQ chia c6 tric nim 2023:40% v6n di6u lQ (tuong tng 4.000 d/0lcp)
b) Phucrng thrlc tri c6 trlc: bing ti6n.

- Dd thgc hi6n irng c6 tric: + Ecrr 01 : Thring 9/2023 : l0 %
+ Dot 02 : Th6ng l/2024 : l0 %

- Chi tri ph6n c6 tirc con l4i:20%

+ DOi tuqng nhfln c,5 tuc bing tiAn (phan c6 tric c6n lai 20%): Ld c6
d6ng c6 t6n trong danh s6ch cO d6ng t4i ngdy ddng kf cuiii cirng (ngiy
ch5t danh srich c6 d6ng): 17104/2024.

+ Thdi gian chi tr6 c6 tuc bing ti6n: ngdy 26/0412024.

+ COng ty c6 tr6ch nhiQm c6ng Uri ttrOng tin theo dring quy tlinh.

III. Phucrns aNDhrit hhnh c6 ph teu tin I viin tli6u 16 theo nhuons thri'c phdt hlrnh

6..,
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c6 phi6u theo chuone trinh Iua chon cho nsucri lao tl6ne cia C6ne ty dua viro
k5t qui sin x,6t kioh doanh nim 2023

1. T6n t6 chric phft hinh: C6ng ty C6 phAn Dudng Qudng Ngii

2. T6n chrlng kho6n: CO phiiiu C6ng ty Cd phAn Dudng Quang Ng6i

3. Lo4i chring kho6n: C6 phiiiu ph6 th6ng
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4. MQnh gi6 chrl'ng khoSn: 10.000 tl6ng/c6 phi€u

5. V5n tli6u tQ: 3.569.399.550,000 ddng

6. Sli luqng c6 phi6u tI6 ph6t hirnh: 356.939.955 cr5 phiiiu

7. Sii luqng c5 phi6u dang luu hinh: 356.939.955 cO phitiu

8. Phuong thric ph6t hhnh: Ph6t hanh c6 phi6u theo chucrng trinh lga chqn
cho ngudi lao dQng cta C6ng ty dga vdro k6t qui s6n xu6t kinh doanh rfim2023.

9. Cin cf' tri6n khai: Phuong 6n ph6t hanh cri phi6u theo chuong trinh ltra
chon cho ngudi lao d6ng dqa vdo kiit quA sin xuAt kinh doanh nim 2023 ddduqc
Dai hQi d6ng c6 d6ng thuong ni6n th6ng qua ngiry OllO4l2O23.

- ftit qua srin xuAt kinh doanh ndm2023:

Chi tiOu DVT
Thgc hiQn

ndm2022
Thqc hiQn

nim 2023

Tv le
v,

[,oi nhu6n sau thu6 TNDN 1y AOng 1.287 2.183 169,7%

KhAu hao co bin Ti' ddne 484 440 90,9%

toi nhudn sau thu6 TNDN + KHCB Tj,d6ns t .771 2.623 r48,t%

- t<6t qua tao v5n @oi nhuin sau thu6 TNDN + KHCB) ndm2023 dat2.623 ty
diing ting 48,1o/o so vdi thUc hiQnndm2022.

V6i k6t qui t4o v5n ndm 2023 nhu tr6n thi t! lQ cO phi6u ph6t hdnh ld: 3% s6

luqng c6 phi5u dang lrru hAnh.

10. Sii luqng c5 phi5u phrit hirnh: 10.708.198 cii phiilu

11. Gi6 phrit hirnh: Theo gi6 s6 srich ki5 torin tai thoi diitm3l/1212023.

12. T6ng gi{ tri c5 phi6u phdt hinh theo mgnh gi6 (ghi tdng viSn di6u l€):
107.081.980.000 it6ng

13. Thoi tli6m phrit hinh: Sau khi dusc Dai hQi tl6ng c6 <I6ng quy6t dinh th6ng
qua vi sau k-hi Uy ban Chfmg kho6n Nhd nudc c6 f kii5n ch6p thuqn vd c6ng bti
th6ng tin tr6n c6c phuong tiQn th6ng tin d4i chring theo quy dfnh.

14. Uy quydn cho HQi ddng quin tri:

- HQi tl6ng qu6n tri quyiit tlinh Phuong r{n ph6t hdnh chi tii5t gdm x6c dinh di5i

tuqng ph6t hanh, s6 cr5 phiiiu ph6t henh cho ttmg d5i tugng, thdi dir3m ph6t hdnh, sii
lugng vd danh s6ch ngudi lao tlQng dugc ph6t hirnh, gi6 ph6t henh, thoi gian thgc
hi€n, quyiit tlinh xri lf si5 c6 phii5u kh6ng dugc mua h6t vA c6c nQi dung kh6c nhim
thgc hiQn vigc ph6t hdnh c6 phiiiu theo chuong trinh h,ra chon cho ngudi lao dgng.

- Lua chgn thoi di6m phn hqrp d6 triiin khai thuc hien phuong 6n theo dung trinh
tg quy dinh cira phrip lu4t d6 hodn thdnh viQc ph6t hanh.

3



- ViQc x6y dpg phuong 6n ph6t hdnh phii cdn ct theo nQi dung "Phuong dn
phdt hdnh cd phiiiu theo chuong trinh ltra chon cho ngudi lao dgng cila C6ng ty dr{a
vdo kiit qud sdn xudt kinh doanh ndm 2023" de dugc D4i h6i d6ng c6 d6ng thudrng
ni€n th6ng qua ngiry 0110412023.

15. Phuang 6n sft dgng v5n thu tluqc ttr tlqt phdt hirnh:

V6n thu du-o. c tir dqt ph6t hanh sE dugc ding d,5 b6 sung v6n ltru d6ng phuc vu
ho4t d6ng sin xu6t kinh doanh cria C6ng ty.

16. Thay aai nQi dung tling kf doanh nghiQp ti6n quan d5n viQc ting v6n
di6u 19 cfra C6ng ty CP Dulng Quing Ngii

- DiAu chinh t6ng v6n di6u l€:

+ V6n di€u 16 tru6c khi di€u chinh: 3.569.399.550.000 d6ng

+ ViSn di6u lQ sau khi diAu chinh: 3.676.481.530.000 tt6ng

Vi5n di6u 16 thqc t6 sau khi di6u chinh t4i thoi di6m ldm tht tqc thay dtli nQi
dung ddng kf doanh nghi€p duoc cin cri viro brio c6o ki5t qui ph6t hanh vd sii luqng
vdn thgc t6 ph6t hanh duoc.

- Sria il6i Ei€u 6 DiAu lQ t6 chtic vir ho4t ddng C6ng ty C6 phan Eudng Quing
Ngdi theo quy dinh.

- Giao cho Chri tich HQi d6ng quin tri, T6ng girim tl6c C6ng ty thgc hi€n tri6n
khai vd ileng ky vdi c6c co quan chtic ndng v6 viQc thay aOi nOi dung ddng kj doanh
nghiEp theo c6c quy ttinh cta ph6p lu6t hiQn hdnh.

Iv. K5 hoach sin xu6t kinh doanh tii chfnh nim 2024

1. C6c chi ti6u tii chinh:

Doanh thu: 9.000 tf d6ng

Loi nhuQn truoc thu6 TNDN: 1.500 ry d6ng

Loi nhu{n sau thu6 TNDN: I .341 r} <l6ng

2. Phuong in phin ptr6i tqi nhuin nim 2024:

:
9

,

r
t'r

tl

TT Chi ti6u DVT 56 ti6n
I Vdn di0u lQ dg ki€n ddn3l/12/2024 D6ng 3.676.48 L530.000

T6ng s6 luqng c6 phan du ki6n diin 3l/12/2024 CP 367.648.153

J
Lsi
nh6

nhudn tru6c thuC tr€n 86o ciio tdi chinh hqp
t D6ng l .500.000.000.000

4 ThuC TNDN D6ng 159.000.000.000

5 Lgi nhu$n sau thu6 tr€n Bdo cdo Tdi chinh ho. p nh6t D6ng L341.000.000.000
6 Loi nhufln c6c n6m trudc cdn d6 [i D6ng 3.786.186.314.405

7 Trich tip cric qu! ntm 2024 D6ng 53.640.000.000

4
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TT Chi ti6u DVT si6 tien
Qu! dAu tu ph6t tri6n (3o/olLginhudn sau thu6) Ding 40.230.000.000

Qu! khen thudng, phric lqi (l%/Lgi nhufn sau thu6) D6ng 13.410.000.000

8
Lqi nhu{n cdn lai cta nhtng nim trudc vd nim
2024 sat khi trich lflp cric qu!. Eing 5.073,546.3t4.405

9 Tn 16 c6 ftc2024 % 1 5

V. Phutrns 6n oh6t hirnh coD hi u theo chucrns trinh lua chon cho nsuoi lao
d6ne cta C6ns tv dua viro k5t qui sin xu6t kinh doanh ndm 2024:

l. Mgc tlich f nghia phrit hirnh:

- Nhim khuy6n khich, ddi ng6 nhirng nguoi quin l;i, ngudi tli6u hdnh C6ng ty,
vir ngudi lao d6ng dd c6 d6ng g6p tich cgc cho sy phrit tririn vd dem lai hi€u qui sin
xu6t kinh doanh cria C6ng ty.

- Tqo dQng lgc de ngudi lao dQng ciing hitin va gan ttit v6i C6ng ty

- Thu htt vd gift chdn nhirng ngudi lao dQng c6 ning lyc d5, dang vd sE tiiip tuc
.,1

dong g6p vdo sr,r ph6t tri6n b6n virng cia C6ng ty.

2. Ti le c6 phi5u phrit hirnh:

- T! lQ cO phiiiu ph6t hdnh: 1% sii lugng c6 phii5u dang luu hdnh : Ntiu t6c d0
ting trudng tao v6n (lqi nhuQn sau thu6 vd kh6u hao co bi,n) cria C6ng ty ndm2024
so v6i nim 2023 tdngtt 7 ,syo diSn du6i 15%.

- Tf lQ cO phitiu ph6t hinh:2Yo sii lugrg cii phii5u dang luu hinh : Niiu tiic d0
tdng trudng tao v5n (lqi nhu?n sau thu6 vd kh6u hao co bin) cria C6ng ty ndm2024
so v6i ndm 2023 tdngtt 15% d€ndua2}%o.

- Tj l€ c6 phii5u ph6t hinh:3Yo s,i luqng cii phi6u dang lrru hdnh : Ntiu ttic dQ

tdng truong t4o v6n (lqi nhuan sau thu6 vd kh6u hao co b6n) cta C6ng ty ndm2024
so v6i ndm 2023 tilngti2}o trd l6n.

3. Elii tuqng vi ti6u chuin tI6 x6t chgn nguoi lao tlQng tham gia chuong
trinh:

- D6i tuqng: nhirng nguoi quan ly, ngudi di€u hdnh C6ng ty vir ngudi lao dQng

dd c6 d6ng g6p tich cuc cho sg phrit tri6n vd dem l4i hiQu qui s6n xu6t kinh doanh
cria COng ty.

- Ti€u chuAn d6 xdt chgn ngudi lao dQng tham gia chucrng trinh: Ngudi lao tlQng

dugc lga chon d6p img cric ti6u chuAn sau:

+ Hodrn thdnh xu6t s6c nhiQm vtr dugc giao.

+ C6 sring kii5n cii ti6n trong k! thuQt vd quan lf.
+ C6 nhfrng thanh tich ni5i t.Qi g6p phan gia tdng higu qu6 s6n xu6t kinh

doanh.

1
c
\,
,t
\C

rO

)



(

$

:l
n

(

6

- T6ng s6 luong nguoi lao dQng tlugc lga chgn: Kh6ng qu6 50 nguoi.

4. Ti6u chi phin b6 fi rc nguoi lao tlQng <Iugc x6t chgn tham gia chuong
trinh giitsa c6c dan vi trong C6ng ty:

- ViQc phdn bO ti le ngudi lao d6ng dugc x6t chgn tham gia chuong trinh cho
c6c don vi trong C6ng ty cdn cir vdo kiit qui ho4t dQng san xu6t kinh doanh nim
2024 theo c6c chi ti€u tdi chinh co bdn sau:

a- Chi ti6u t4o v5n (Lqi nhu?n tru6c thu6 + Kh6u hao co b6n)

b- Chi ti6u tt5c dQ t6ng trucrng Doanh thu.

c- Chi ti6u t<ic dQ tang trucrng Loi nhufn.

d- Chi ti6u Loi nhufn tr6n Doanh thu.

B6n canh d6 c6c don vf phii dim b6o thuc hi6n t6t c6c linh vyc kh6c nhu : m6i
truong, an todn v€ sinh thgc phAm, an toin lao dQng...

- Oiii vOi c6c alon vi chuy6n m6n vd phqc vg nhu c6c phdng, ban, tram, ph6n
xudng... hoic c6c tlon vi tlac tht khric, tty theo mfc dQ hoan thdnh nhiQm vg vd t4o

hi€u qud chung cho C6ng ty, HQi d6ng quin tri se quytit <tinh mQt s5 c6 nhdn t4i c6c

don vi.

5. Gi6 phrit hirnh: Theo gi6 s6 s6ch k6 torin tai thdi di€m3l/1212024.

6. H4n ch5 chuy6n nhuqng:

Han chi5 chuydn nhugng trong 03 (ba) ndm k6 ttr thoi di6m ph6t hdnh. N6u trong
thdi gian han chii chuy6n nhugng ngudi lao dQng C6ng ty ch6m dut hqp d6ng lao
dQng vi U6t cri t5i do ndo (trt trudng hgp ngudi lao dQng nghi huu theo tlung chtf itQ
vd truong hqp b6t khi khring nhu chi5t,...) thi C6ng Doan C6ng ty ld ti5 chric ttai dien
cho Nguoi Lao dQng C6ng ty sE st dgng ngu6n ti,in tu Qu! tinh thuong cria Nguoi
Lao dgng C6ng ty d6 mua l4i toan b0 sti c6 phAn d6 phrit hinh theo chuong trinh niry,
gi6 mua lai bing voi gi6 t4i thoi ttiiim md C6ng ty d6 ph6t hdnh cho ngudi lao dqng.

7. Phuong 6n sri dqng v6n thu dugc tu dgt phet henh : V5n thu tlugc tir dot ph6t
hirnh sE dugc ding d6 b6 sung v5n luu dQng phgc 4r hopt dQng s6n xu6t kinh doanh
cua C6ng ty.

8. Uy quy6n cho HDQT:

- Tr6n co so phuong rin phrlt hdnh cii phiiiu theo chuong trinh lga chon cho
ngudi lao tlQng dua vdo k6t qu6 sin xu6t kinh doanh ndm 2024 dugc Dai hQi d6ng

c6 d6ng th6ng qua, E4i hQi d6ng ci5 d6ng riy quy6n cho HQi tl6ng quan tri cht dQng

xdy dpg Phuong 6n phrit hanh cp tht! sau khi c6 ktit qui Brio crlo thi chinh ndm (hqp
*169 aa dugc kiilm to6n vd lua chgn thdi tli6m pht hqp tlri tri6n khai thuc hi6n
phuong 6n theo tiling trinh tg quy dlnh cia phrip luat d6 hoan thanh vi-ec phrit hanh.



- Quyiit dinh sri luqng c,5 phiiSu ph6t hanh thqc t6 dga trCn st5 luqng c6 phi6u
luu hdnh tai thdi ili6m phrit hdnh.

- X6c dinh <l6i tuqng ph6t.hanh, sii c6 phii5u phrit hdnh cho ttmg daii tugng, tung
don v!, thdi di6m phrit hdnh, s6 lucrng vd danh sach ngudi lao dQngdugc pnat nann,
thoi gian thuc hiQn, quy6t <tlnh xri lj si5 c6 phiiiu kh6ng ph6t rann ni5t va cac nqi
dung kh6c nhim thwc hi6n viQc phrit hdnh c6 phiiiu theo chuong trinh lua chon cho
ngu<ri lao dQng.

- Giao cho Cht tlch HQi d6ng quin tri, T6ng gi6m tliic C6ng ty thwc hi6n tli6u
chinh.Gi5y chimg nh4n d6ng ky doanh nghi6p, dGu chinh Di6u l{ C6ngty (ai Di6u
6) phAn v6n ttidu 16 theo s6 v6n thuc t6 phrit hanh duoc vd ddng kli t"u ty'uo sung
sii c6 phiiiu thuc tti ph6t hanh.

- Thgc hiQn c6c tht tr,rc can thirit d6 tri6n khai vd hodn t6t chuong trinh ph6t
hdnh.

VI. 86 sun nsinh nshd kinh doanhs

- cdn crir theo dinh huong ph6t tri6n hoat itQng sin xu6t kinh doanh cria c6ng ty rrong
thoi gian <I6n, ae dam bio viQc phrit tri6n ho4t dQng sin xuSt kinh doanh duocihu6n loi
theo dinh hudng chi6n lugc cia cdng ty, cen thitit phai b6 sung m6t s<i nganh nghtt kinh
doanh cho pht ho. p v6i quy rtinh cria ph6p lu{t.

- cin cri theo c6c vdn bin phrip luft hiQn hdnh, Nhd nu6c qui rtinh m6t s6 chinh s6ch
doi vdi cac linh vr,rc kinh doanh c6 kh6c nhau. D6 viQc iip dung c6c qui <linh ph6p lu6t duoc
thu{n lgi, cAn phdi di6u chinh chi titit mQt s6 ngdnh nghd kinh doanh trong danh mqc ngirnh
ngne kintr doanh cta C6ng ry.

. HQi d6ng Quin tri trinh Dai h6i rl6ng cO d6ng thudng ni6n ndm2024 th6ng qua vioc
b6 sung ngdnh nghd kinh doanh cta C6ng ty nhu sau:

l. Ngirnh ngh6 b6 sung:

STT TOn ngirnh ngh6 b6 sung
M5

n nh

Qudng ciio 7310

02
Cdng th6ng. tin
Chi fiAt: C6ng th6ng tin dlch v7t thttong mqi/ Sdn thuong mai diAn
t*

6312

03 B6n ld theo y€u cdu d4t hdng qua Buu diQn ho4c intemet 479t

04
Sdn xu6t sdn phim h6a ch6t kh6c chua tlugc ph6n vdo il6u
Chi ti€t: Ddu Fusel 2029

B6n budn chuy€n doanh kh6c chua ttugc phdn viro ddu
86 sung chi tiCt:
- Kinh doanh chi5 phAm, ptrti tieu thu h6i trong s6n xu6t: Tro thu
h6i
- Kinh doanh dAu fusel

4669
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STT T6n ngirnh nghd b6 sung ME

06
Sdn xuAt tinh b
Chi ti6t: sin xu

6t vd ciic sdn phdrn tu rinh bQr
dt cdc sdn phdm Xir6 glucoza. Xir6 mantoza

t062

B6n bu6n thgc phAm
B6 sung chi ti6t:
- Kinh doanh: Xir6 glucoza, Xir6 mantoza

4632

08 B6n 16 kh6c trong c6c cta hdng kinh doanh t6ngho.p 4719

2. Sria d6i, b6 sung DiAu 4 Di6u lQ t6 chric vd hoat dQng C6ng ty Cp duong euing
Ngai.

3. Giao cho chri tich HQi ddng qu6n tr! vd r6ng Gi6m d6c c6ng ty tri€n khai thpc
hi€n vd ddng ky vdi cric co quan chric n6ng vti vi6c thay d6i n6i dung dang kj kinh doanh
theo c6c quy dinh cria ph6p luQt hiQn hdnh.

. H$i tl6ng Quan tri kinh dA nghi dai bitiu cO d6ng thgc hi6n bieu quy6t Ae HOi
d6ng Qu6n Tri tri6n khai c6c c6ng viQc li6n quan theo dring trinh tg quy dfnh cria
ph6p ludt.

Xin trAn trong cttm on.l.

TM AN TRI

Trin Nggc Phuong

o
t
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CONG TY CP DIIONG QUANG NGAI
BAN KIEM SOAT

56: O4rTIr-QNS-BKS

CQNG HOA XA HQI CHU NGHi,{ VryT NAM
DQc lfp - Tg do - H4nh phric

Qudng Ngdi, ngdy 07 thdng 3 ndm 2024

Kinh trinh: D4i hQi tldng c6 d6ng thulng ni6n nim 2024
C6ng ty C6 phAn Dulng Quing Ngii

Cin cri Luft Doanh nghiep s6 Al nOZO tqlH,l 4 ngdy 1 7 thang 6 ndm 2020;

. Cdn cri Eidu 16 t6 chric hopt d6ng C6 phan Duong QuAng Ng6i, Quy
ch6 nQi b.Q v6 quin tri C6ng ty vd Quy cnZ noai dQng cria sun fi6. .Jat'Cdng
ty C6 phdn Dudng Quang Ng6i;

Ban Ki6m so6t C6ng ty trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng C6ng ty th6ng qua
n6i dung sau:

. D6 thgc hiQn vi6c kiiim toriLn dQc l4p crlc b6o c6o tii chinh cira C6ng ty
C6. ph6n Duong.Quang Ngdi trong- ndm 2024 theo quy dfnh cria phrip ludr vd
Di6u l€, Quy ch6 C6ng ty, Ban Kiiim so6t dd xu6t danh s6ch ba (03) C6ng ty
ki6m torin dQc lap sau dey:

1. C6ng ty TNHH KPMG Vigt Nam

Dia chi: Ting 46 Tda thrip Keangnam, Hanoi landmark Tower,
duong Pham Hirng, Qu6n Nam Tu Li6m, Thdnh pn6 Ua NOi.

2. C6ng ty TNHH Ki6m torin vd Tu,6n RSM ViCt Nam (RSM)

Eia chi: 140 Nguy6n Vln Thir, Phudng Da Kao, QuAn l, Thdnh ph6
H6 Chi Minh.

3. C6ng ty TNHH ki€m torin vd k€ to6n AAC (AAC)

Eia chi: L6 78-80, Dudng 30 thring 4, Phuong Hda Cuong B6c,
Quan H6i Chdu, Thanh ph6 Dd Ning;

D6y ld c6c.don vi ki6m toiin c6 ndng luc tr€n thi truong ki6m to6n Vi€t
Nam, dE dugc c6p c6 thim quyen .6p Giiy chung nh6n drl tliAu ki6n kinh
doanh dich vq ki6m torin. C6c C6ng ty ki6m to6n neu tr6n dAu c6 dri khi n6ng
thuc hi6n kiiim torin c6c b6o c6o tii chinh cira C6ng ty trong ndm2024.

I

TO TRiNH CUA BAN KIEM SOAT
V/v lrTa chgn c6ng ty kiim todn thqc hiQn sodt xit Btio ctio

tdi chinh bdn niAn vd kiAm tudn Bdo cdo tdi chinh COng ty ndm 2024



2

D6 c6 th€ lga chgn d<vn vi kirSm to6n dQc l{p voi c6c <Ii€u kiQn hqp ly
*r6t, aam b6o ti6n d0 kiCm torin dugc hodn thdnh kip thoi theo quy dinh, Ban

Ki6m so6t trinh Dai HQi d6ng CO aOng thudng ni6n C6ng ty n6m 2024 th6ng
qua c6c nQi dung:

1. PhO chuAn danh s6ch 03 C6ng ty ki6m to6n d6c lap, le:

- C6ng ty TNHH KPMG ViQt Nam

- C6ng ty TNHH Kitim to6n vd Tudn RSM Viet Nam (RSM)

- Cdng ty TNHH ki6m torin vd kli toan AAC (AAC)

2. Uy quy6n cho HQi d6ng Quin tri vd Ban-Ki6m so6t C6ng ty quyi5t

dinh viQc lUa itrqn mQt (1) trong ba (3) C6ng ty ki6m to6n n6u tr6n thgc hiQn

so6t xdt b6o c6o tdi chinh 6 thring vd ki0m to6n b6o c6o thi chinh ndm 2024

cira C6ng ty theo quy dlnh hiQn hdnh.

Ban Ki,5m sorit kinh trinh Ear hQi d6ng C6 d6ng C6ng ty xem x6t th6ng qua.

TM. BAN KIfM SOAT
AN

Noi nhdn:
.DHDCD QNS;
-Tlvi6n HDQT;
-Tlvi6n BKS;
-Luu BKS,VT Cty.

Nguydn Dinh QuiS
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T

G QUANG NGAI
Qudrng Ngdi - Tinh Quing Ng6i

Fax: 0255.3822843
Website : www .com.vn

MAU

U BIEU QUYET
T4IDAI HQIDONG CO DONG THI.IoNG NIIN NAM 2023

Ngdy 30 thdng 3 ndm 2024
Ho vi t6n Dai bi6u c6 d6ns :

56 c6 phan c6 quydn bieu luytit :

- Ya rQ Dai bitiu c6 d6ng :
c6 phAn

NQI DUNG BIIU QUYfT

TT NQi dung vAn Ae biiiu quytit
ki bi

T6n thdnh
(l)

Kh6ng rin
thAni (2)

Khdns co
j kien (3)

I
Th6ng qua Brio crio HQi
Dudng Quang Ngii

Quan tri C6ng ty CP

2
Th6ng qua Biio crio Ban ki
Dudng Qunng Ngei

soet COng ty CP

)
ua Bao cao tei chinh va brio cao tei chinh
nam 202J

4
Th6ng qua Phuong rin phan ph5i tqi nhuan nem

2023

5

Thdng Phuong rin ph6t hinh ph tlngqua c
dieu I0 theo phuong thric phdrt hinh ci5 phi6u theo
chuong trinh lga chon cho nguoi lao tlgng cria
C6ng ty dua vio k6t qui san xuit kinh doanh nam
2023

6
Th6ng qua hoach sin x t kinh doanh - tei
chinh nlm 2024

7

Th6ng qua Phuong 6n phit hanh ct5 phi6u theo
chuong trinh lga chgn cho nguoi lao dQng cta
C0ng ty dua vdo k€t qud SXI(D nIm 2024

8
86 sung ngdnh nghA ti*r aoantr cua C6ng ty Cp
Duong Quang Ngei

9

Th6ng qua Danh srich C6ng ty kii5m torin thgc hiQn
sorit x6t brio crio tii chinh brin ni6n vi kidm torin
biio ciio tdi chinh nIm 2024

Qudng ngAi, ngay j0 thdng j ndm 2024
Nguoi bi€u quy€t

ftj', ghi rd he ftn)

Ghi chti :
Niu ttn thdnh vin di biiiu quyiuhi Dai bidu cd d6ng tkinh diiu nhdn (n vdo cd, t
Niy kh6ng tdn thdnt vgn li bleu gulilt thi Dai bi€u76 ttong dtinh &iu nhdn (X) vdo cQt 2
Niu kh6ng cd j, kiin vi vdn di biAu quyd thi Dqi bihl cii (ling itdnh ddu ntuin (X) vdo c6t J

.ct



CONG coNG nol xA Hor cHU xcnin vrET NAM
D D6c lAn - Tu do - Hanh phric

56: ......4{ 24

DurHAo
NGHI QUYET

DAr HQr DONG CO DONG THTIONG Nr6N NAM 2024

coxc rY co PHAN DTIoNG QUANG NGAI

(Ngny 30/03/2024)

Cin cr? Lu4t Doanh nghiQp sA, SStZOZOtqAn4 ngdy 17 thfung06 n6m 2020;

CEn cf Didu lQ T6 chric vd ho4t ttQng C6ng ty Cd phAn Duong Quing Ngii;
Cdn cri bi6n bin hgp Dai hQi <l6ng c6 <l6ng thudng ni6n n6m 2024 cia C6ng ty C6

phin Duong Quang Ngai ngdy 30/03/2024.

Dai h$i d6ng c6 d6ng thudng ni€n nim 2024 6 chric viro hic 08 gid 0 phrit ngiy
30/0312024 t4i HQi trudng C6ng ty CP Duong Quing Ngii. T6ng s6 dai bi6u h cri d6ng vd

duoc c6 ddng riy quydn tham du vd bi6u quy6t t4i <Iai hQi ld ..... <tai bi6u, so hau vd d4i

diQn sd htu c6 phdn, chitim t!'[e........ t6ng s6 ci5 phin c6 quydn bi6u

quyrlt; d4i diQn cho ........ cO <l6ng/.........c6 cl6ng eluoc triQu t$p theo danh s6ch ngudi sd

hiru chimg khorin t4i ngdy tldng k;i cudi cing 1510212024.

Sau % ngiy lim viQc khAn truong vdi tinh thAn tr6ch nhiQm, thing thin, nghiCm tfc
vi hi6u qu6; Dei hQi ddng cd tl6ng thuong ni€n n6m 2024 cia Cdng ty CO phdn Duong

Qudng NgEi dd th6ng nh6t:

QUYET NGHI
A. DAI HQI THONG NHAT CAC NQI DUNG SAU:

I. B6o c6o cria HQi tl6ng qu6n tri
Ktit qun s6n xu6t kinh doanh ndm 2023 vi k6 hoach s6n xudt kinh doanh ndm 2024

Chi ti6u DVT
Thyc hign
ndm2023

K5 ho4ch
nIm2024

vtin ilidu f tri€u cl6ng 3.569.400 3.676.482

Tdng doanh thu 10.s16.22t 9.000.000

Loi nhu{n trudc thu6 TNDN triQu iling 2.446.848 1.500.000

Loi nhuAn sau thu6 TNDN triQu d6ng 2.183.465 L341.000

Lei chia cd t{'c triQu d6ng 1.427.760

Ti E c6 tri,c 40 > 15

(Iiing sii phiAu fin thdnh: CP, dqt ty l€: ... .....% t6ng s6 cd phin

Nghi quy€r Dqi h6i d6ng c6 d6ng th*dng niAn ndm 2021

Qudng Ngdi, ngdy 30 thdng 3 ndm 2024

tri€u d6ng

%

tham gia bidu quydt 4i Dqi hQi)

I



II. 86o c6o cia Ban ki6m soit
(fiing s:; phiiiu tdn thdnh: .......... CP, dqt ri td: ...........% dng s6 cd phdn

tham gia bidu quy& tqi Dqi h\i)

III. Brio c6o tiri chinh vir b6o c6o tiri chinh hqp nh6t nim 2023 ili ilugc ki6m torln

(TOng sii phidu fin thdnh; ... ... ... CP, dqt ri l€: ...........% tdng s6 c6 phdn

tham gia bi6u quydt tqi Dqi h\i)
IV. Phuong 6n phAn pn6i lqi nhuAn niim 2023

l. Phuong 6n phAn ptriii tqi nhu{n nim 2023:

TT Chi tiGu 56 ti6n (il6ng)

I tqi nhufn n1m2023 sau thu6 tr0n BCTC hqp nh6t 2.t83.465.275.447

l PhAn phr5i tu lgi nhu6n sau thu6 fim2023 1.515.098.431.017

1 Trich l4p c6c Qu! ndm2023 87.338.611.017

I,I Qnf iilAu nr phdt fidn O% LNSI) 65.s03.958.263

1.2 Qg khen thu&ng, phic lqi (1% LNST) 2t.834.652.754

2 Chia c6 uc cho cric ci5 <l6ng (40%vdrtdi6u l0) 1.427.759.820.000

Lqi nhufn ndm2023 chua ph6n ph6i cdn l4i 668.366.844.430

v I+i nhuin chua ptr,in phtSi chuy6n nim sau lfly k6 3.786.186.314.405

2. Chi tri c6 tri'c cdn lgi nilm 2023 bing ti6n:

- Ti lQ thuc hiQn:20%o

- Otii tuqng nhfn c6 tuc bing ti6n: Ld c6 d6ng c6 ten trong danh s6ch c6 d6ng t4i

ngdy tting kf cu6i ctng (ngiy chiit danh s6ch c6 ddng): 1710412024.

- Ngdy thanh toin:26104/2024

(fdng sii phi,iu tdn thdnh: ... ...... CP, dqt t! l€:

tham gia bidu quyh tai Eqi hli)
% tdng s6 cd phin

V. Phuons 6n oh6t hinh c6 ohi5u tins viin tli6u 16 theo ph s thfc oh6t hinh
c6 nhi6u theo ch trinh lua chon cho nsuli lao d6ns cia C6ns tv dua vio
k6t qui sin xu6t ki h doanh nim 2023

l. T6n t6 chric phit hinh: C6ng ty C6 phin Dudng Quang Ng6i

2. T6n chring kho6n: C6 phiilu C6ng ty CO phan Dudng Quing NgEi

3. Loqi chrhrg khorin: C6 phi6u ph6 th6ng

4. MQnh gi6 chring khoSn: 10.000 <t6ng/c6 phiiiu

5. V6n di6u l$: 3.569.399.550.000 ddng

6. 56 lugng c6 phi5u iln ph6t hirnh: 356.939.955 c6 phii5u

2Nghi quyiit Dqi h$t ddng cd d6ng thudng niAn ndm 2024
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7. Sii luqng c6 phi6u ilang luu hirnh: 356.939.955 c6 phi6u

8. Phuong thric ph6t hinh: ph6t hanh c6 phiiiu theo chuong trinh lua chon
cho ngudi lao tl6ng cria c6ng ty dga viro kiit qui sin xu6t kinh doanh n1m2023.

9. Cin cri tri6n khai: Phuong rin ph5t hanh c6 phiilu theo chu<rng trinh lqa
chon cho ngudi lao dQng dr,ra vdo k6t qu6 sin xu6t kinh doanh nrm 2023 dd, duoc
DAi h6i d6ng c6 d6ng thulng ni€n th6ng qua ngdy Ol/O4l2OZ3.

- Ktlt qui srin xu6t kinh doanh ndm2023:

Chi tiGu DVT
Thgc hiQn

ndm 2022
Thgc hiQn

nim2023
ri l9

Yo

nhu6n sau thu6 TNDN Tj,dins 1.287 2.183 169,7%
Kh6u hao co bdn Ti d6ne 484 440 909%

i nhu sau thu6 TNDN + KHCB Ti,d6ns 1.771 2.623 148,1%
- K€t qui tao v6n (Lgi nhuAn sau thue TNDN + KHCB) ndm2023 d4t2.623 ty

d6ng ting 48,lYo so v6i thgc hi€n ndm2022.
v6i kt5t quri t4o v5n nim 2023 tthu tr6n thi d l€ c6 phi6u ph6t hdnh ld: 3% s6

luong c6 phitiu dang ltru hinh.
10. Sii luqng c6 phi6u phit hirnh: 10.708.198 c6 phi€u
11. Gi6 phrit hirnh: Theo giri s6 srich k6 torin tai thoi di6m3l/t212023.
12. T6ng gi6 tri c6 phi6u ph6t hinh theo mgnh gir{ (ghi tdng v6n diAu 16):

107.081.980.000 d6ng

13. Thoi tli6m phdt hinh: Sau khi duoc Dai hQi d6ng c6 d6ng quyilt dinh th6ng
qua vd sau khi Uy ban chrlmg kho6n Nhd nu6c c6 f ki6n ch5p thudn vdL c6ng bii
th6ng tin tr6n c6c phuong tiQn th6ng tin tl4i chring theo quy tlinh.

14. Uy quydn cho HQi ildng quin rri:
- HQi tl6ng qu6n tri quy6t oinh phuong rin ph6t hdnh chi tiiit g6m x6c dlnh drii

tuqng ph6t hdnh, s6 c6 phiiiu ph6t hdnh cho timg d5i tugng, thdi tli6m phrit hanh, sri
lugng vd danh s6ch nguoi lao dQng dugc ph6t hdnh, gi6phfithenh, thdi gian thgc
hi€n, quy6t dinh xri lj s6 c6 phiiiu kh6ng dugc mua h6t ve c6c n6i dung kh6c nhim
thFc hi6n vi6c phrlLt hdnh cd phi6u theo chuong trinh lua chon cho ngudi lao d6ng.

- Lua chon thdi di6m pht hqp di5 tri6n khai thuc hiQn phuong rin theo dring trinh
tg quy dinh cria phrip ludt tlti hodn thdnh viQc ph6t hanh.

- Vi6c xdy dpng phuong 6n ph6t hdnh ph6i cin ct theo nQi dung *phrnng 
dn

phdt hdnh cii phi6u theo chuong trinh lrya chpn cho ngudi rao dQng cia c6ng ty dua
vdo k& qud sim xudt kinh doanh ndm 2023" dadugc E4i hQi d6ng cii d6ng thudng
ni6n th6ng qua ngdy 01104/2023.

)
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15. Phuong rin sir dgng v6n thu dugc tir tlqt ph6t hdrnh:

Viin thu duo. c tt itqt ph6t hanh s€ dugc dtng d,l bii sung v5n luu dQng ph*c v\t

ho4t dQng sin xu6t kinh doanh ctia C6ng ty'

16. Thay A6i n6i dung tling kf doanh nghiQp li6n quan d6n viQc ting v5n

didu tQ cfra C6ng ty CP Dulng Quing Ngii
- Di6u chinh tdng viin diAu l0:

+ V6n di6u lQ tru6c khi diAu chinh: 3.569.399.550.000 tl6ng

+ Vi5n diAu lQ sau khi di6u chinh: 3.676.481.530.000 <l6ng

Vi5n tti6u lQ thgc t6 sau khi di6u chinh tqi thdi di,3m lim tht qc thay <t6i nQi

dung ding kf doanh nghi6p dugc cin cri vho b6o c6o kiit qui ph6t hanh vd st5 lugng

v5n thqc tii ph6t hiinh duo. c.

- Sta tl6i Di€u 6 DiAu l€ t6 chric vir hopt dQng C6ng ty CO phan Dulng Quing

Ngdi theo quy dfnh.

- Giao cho Chri tich HQi d6ng qu6n trf, T6ng girim tti5c Cdng ty thgc hiQn tri6n

khai vd d6ng k! v6i c6cco quan chftc ndng vA viQc thay d6i nQi dung ding ki doanh

nghiQp theo c6c quy dlnh cta ph6p luflt hien hdnh.- 
€6nS s,; phidu fin thdnh: ... ... ... CP, dqt ri lQ: """ ""'% tiing sti cd phin

tham gia biAu quyiit tqi Dqi hQi)

vI. Kti hoach sin xu6t kinh doan htni chinh nim 2024

l. Cric chi ti6u tiri chinh:

Doanh thu: 9.000 t! d6ng

Lqi nhuan trudc thu6 TNDN: 1.500 ti' <Idng

Lqi nhuan sau thu6 TNDN: 1.341 tj d6ng

2. Phuong 6n phin ptrlil tqi nhu$n nim 2024:

TT Chi ti6u DVT sii tion

I V6n di ul d kiiin dtin 3lll2l2\24
T6 S I co d kitin 3Ut212024

D6ng 3.676.481.530.000

CP 367.648.1532

3 tBi nhudn tru6c thuiS tr6n 86o crio tdi chinh hqp nhAt D6ng I .500.000.000.000

4 Thu6 TNDN D6ng 159.000.000.000

5 L4i nhufln sau thu6 tr€n 86o crio Tdi chinh hqp nh6t Dins I .341.000.000.000

6 c6c nam trudc cdn dc D6ng 3.786.186.314.405

7 Trich ld cac ndm2024
cl6u tu tri 3 nhuin sau thu6n

E6ng 53.640.000.000

Ddne

Qui khen thudng Phric I D6ng

8
sau khi trich li cac u

Ding 5.073.546.3r4.405

9 Tl l€ c6 ttc 2024 % > l5

Nshi quyiit Dqi hQi ding cii d6ng thudng niAn ndm 2024

Loi nhudn

40.230.000.000

I sau 13.410.000.000

fui nhu{n con l4i cta nhtng ndm tru6c vir ndm2024
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(T6ng sii phiAu tdn thdnh: ......... CP, dqt ti lQ:

tham gia bi€u quydt tqi Dqt hQi)

% t6ng s6 c6 phdn

5Nghi quyAt Dqi hQi d6ng cb d6ng thudng niAn ndm 2021

VII. Phuons 6n phit hinh c6 phi6u theo chuons trinh lua chon cho nqucri lao
tl6ne cta C6ne ty dua vio k5t qui sin xu6t kinh doanh nim 2024:

l. Mgc ilich f nghia phft hinh:
- Nhim khuyi5n khich, tISi ngQ nhirng ngudi quin lf, ngudi <li€u hanh C6ng ty,

vd ngudi lao dQng dd c6 tl6ng g6p tich cgc cho slr ph6t tri6n vh tlem lai hieu qu6 si.n

xudt kinh doanh cria C6ng ty.

- Tao dQng lyc dii ngudi lao d6ng c6ng hi6n vd gin k5t v6i Cdng ty
- Thu hrit vd giir ch6n nhirng ngudi lao dQng c6 n6ng lpc d5, dang vir s€ ti6p tgc

..1
dong g6p vdo sg phrlt tri€n b6n vring cta C6ng ty.

2. Tj,le c6 phi6u phdt hirnh:

- Tf lC cO phiiiu ph6t hdnh: l% sil lugng cO phi6u dang luu hdnh : Niiu tiSc dQ
: ,. ,

tAng truong tao v6n (lqi nhuan sau thu€ vd khdu hao co bin) ctia C6ng ty ndm2024
so v6i ndm 2023 tdngtt 7,5yo d6n dudi 15%.

- Til l0 c6 phii5u ph6t hinh:2o/o si5 luqng c6 phiiiu dang luu hanh : Niiu t6c itQ
!. ,. .

teng truong tao v6n (lqi nhu4n sau thu6 vd khAu hao co bin) cta C6ng ty ndm2024
so v6i nim 2023 tingtt 15% di:t ducr- 20oh.

- T! l9 c6 phiiiu phrit hinh:3%o sii luqng c6 phii5u dang luu hdnh : N6u tiic dQ
L . .

teng truong t4o v6n (loi nhu{n sau thu6 vri kh6u hao co bin) cira C6ng ty ndrt2024
so v6i ndm 2023 tingtt 20Yo tr0 l€n.

3. Dlii tuqng vh ti6u chuin d6 x6t chgn ngucri lao tlQng tham gia chucrng

trinh:
- OOi tugng: nhirng ngudi quin l1i, ngudi di€u hdnh C6ng ty vd ngudi lao dqng

ild c6 d6ng g6p tich cuc cho sg ph6t tri6n vd dem l4i hiQu qud s6n xu6t kinh doanh

cira C6ng ty.

- Ti6u chuAn d6 x6t chgn ngudi lao dQng tham gia chucrng trinh: Ngudi lao tl6ng

duoc lua chgn drip img c6c ti6u chuAn sau:

+ Hohn thinh xu6t sic nhiQm vp dugc giao.

+ C6 sang ki6n c6i ti6n trong k! thuQt vd quan l1;.

+ C6 nhimg thdnh tich n6i trQi g6p ph6n gia tdng hi6u qui s6n xu6t kinh
doanh.

-: ;, .
- Tdng s6 luong ngudi lao dQng dugc lga chon: Kh6ng qu6 50 ngudi.



4. Ti6u chi phin b6 fj' le ngucri lao ilQng tlugc x6t chgn tham gia chuong

trinh giila c6c don vi trong C6ng ty:

- ViQc phdn b6 ti le ngudi lao dQng dugc x6t chgn tham gia chuong trinh cho

c6c don vi trong C6ng ty cdn cf vdo k6t qu6 ho4t dQng s6n xu6t kinh doanh ndm

2024 theo c6c chi ti€u tii chinh co b6n sau:

a- Chi ti6u tao v5n Gqi nhufln tru6c thu6 + Kh5u hao co btn)

b- Chi ti6u tric dQ ting trudng Doanh thu.

c- Chi ti€u tiic dQ tdng tru0ng Lqi nhuan.

d- Chi ti6u Lqi nhu$n tr6n Doanh thu.

B6n c4nh d6 c6c don vi phii d6m b6o thgc hiQn ti5t c6c linh vqc kh6c nhu : m6i

trudng, an todrn vQ sinh thUc phAm, an toirn lao dQng...

- OOi vOi c6c dcrn vi chuy6n m6n vdL phgc vp nhu c6c phdng, ban, tr4m, phAn

xu0ng... hoflc c6c dcrn vi d?c thir kh5c, tty theo mric dQ hodn thdnh nhiQm vq vd t4o

hiQu qu6 chung cho C6ng ty, HQi tldng quAn tri sc quytit dinh mQt sti c6 nhAn tpi c6c

don vi.

5. Gi6 ph6t hirnh: Theo gi6 sd srich ki5 torin tai thdi di6m3l/1212024.

6. Hqn ch5 chuy6n nhugng:

Han ch6 chuy6n nhugng trong 03 (ba) ndm k.i tt thdi tlitim ph6t hdnh. N6u trong

thoi gian han chtl chuy6n nhusng ngudi lao <IQng C6ng ty ch6m dut hqp tt6ng lao

dQng vi b6t cri lf do ndo (tru trudng hgp ngudi lao <tQng nghi huu theo tiling chi5 dQ

vd trucrng hqp b6t kni khring nhu chlit,...) thi COng Dodn Cdng ty ld t6 chric dai dien

cho Nguoi Lao dQng C6ng ty sE sir dgng ngu6n tidn tt Qu! tinh thuong cta Ngucri

Lao dQng C6ng ty d6 mua lai todn b0 sti c6 phAn dd ph6t hd,nh theo chuong trinh ndy,

gi6 mua l4i bing voi gi6 t4i thoi di6m md C6ng ty tI6 ph6t hdnh cho ngudi lao dQng.

7. Phuong 6n sri dgng v6n thu dugc tt dqt ph6t hdnh : V6n thu dugc tt dqt ph6t

hanh sE dugc dtng d6 b6 sung v5n luu dQng phgc v9 ho4t dQng sin xu6t kinh doanh

cta C6ng ty.

8. Uy quy6n cho HDQT:

- Tr6n co so phuong rin phdt hinh cd phiilu theo chucrng trinh lga chgn cho

ngudi lao dQng dua vdo kiit qu6 sin xu6t kinh doanh nim 2024 dugc Dai hQi <l6ng

c6 dOng th6ng qua, Dai hQi d6ng c6 d6ng riy quy6n cho HQi tt6ng quAn tri chri tlQng

xdy dpg Phucrng 6n phrlt hanh cu thi5 sau khi c6 ki5t qu6 86o c6o tii chinh ndm (hqp

nh60 da dugc kir.lm torin vdr lga chgn thdi rtirim pht hqp a6 ttiin khai thuc hiQn

phuong 6n theo dring trinh 4r quy tlinh cria ph6p luQt d6 hoan thanh viQc ph6t hanh.

- Quyiit <linh s6 lugng c,5 phit5u ph6t hanh thgc ti5 dga tr6n sii lug.rg c6 phi6u

luu hanh tai thli di6m ph6t hanh.

6Nghi quyiit Dqi hQi ding cii d6ng thtdng niAn ndm 2024



- Xric dinh tliii tuo-ng ph6t hanh, s6 c6 phitiu phAt hanh cho timg di5i tuqng, tung

don vi, thdi <Ii6m ph6t hdrnh, sii luqng vi danh s6ch ngudi lao dQng tlugc ph6t hdnh,

thdi gian thuc hiQn, quyiit <linh xri ly sii c6 phitiu kh6ng phrit hdnh hiit vd c6c nQi

dung kh6c nhdm thgc hi6n vi6c ph6t hanh c6 phit5u theo chuong trinh lga chQn cho

nguoi lao d6ng.

- Giao cho Chri tich H6i d6ng qurln tri, T6ng gi6m d6c C6ng ty thqc hi€n itiAu

chinh Gi6y chimg nh{n tting ky doanh nghiQp, didu chinh DiAu lQ C6ng ty (tai Ei6u
6) phAn v6n diAu 16 theo s6 v5n thgc ti5 ph6t hirnh tlugc vd ddng kf luu kj b6 sung

si5 c6 phiiiu thuc ti5 ph6t hdnh.

- Thyc hiQn cric thri tuc cAa thi6t dC triiin khai vi hodn t6t chuong trinh ph6t

hanh.

(Tiing sii phiiiu tdn thdnh

gia biiu quyA et Dqi h1i)

VIII. 86 suns nsinh neh6 kinh doanh

- Cdn cri theo dinh huong ph6t tri€n hopt dQng sin xuit kinh doanh cria C6ng ty trong

thoi gian atin, de dam bdo viQc phrit tri€n ho4t itQng sdn xu6t kinh doanh dugc thuin lgi
theo dinh hu6ng chi6n luo. c cta C6ng ty, cAn thi6t phdi b6 sung mQt sti ngdnh ngne U*r
doanh cho phi ho. p vdi quy dinh cria phrip lu6,t.

- Cdn crt theo ciic vin bdn phrip luft hiQn hdnh, Nhd nudc qui tlinh mQt s5 chinh s6ch

d6i v6i cAc linh vuc kinh doanh c6 khiic nhau. Eii viQc 6p dqng cAc qui itlnh phrip lu6t dugc

thuin lgi, cin phii didu chinh chi ti6t mQt sli ngdnh ngh€ t<intr doanh trong danh mqc nginh
ngne kinh doanh cria Cdng ty.

HQi d6ng Qudn tri trinh D4i hQi ttdng cd d6ng thuong ni6n ndm2024 th6ng qua vi6c

b6 sung ngdnh nghd kinh doanh cia Cdng ty nhu sau:

l. Ngirnh nghd b6 sung:

STT TGn nghnh nghd b6 sung
ME

ngirnh

0t QuAng c6o 7310

02
COng th6ng. tin
Chi fih C6ng th6ng tin dich vU thuong mqi/ Sdn throng mqi tliQn
t*

6312

03 Brin l€ theo y6u cAu d{t hdng qua Buu ttign ho[c intemet 4791

04
s6n ph6m h6a ch6t khiic chua tlugc ph6n vdo tliu

Ddu Fusel
Sin xu6t
Chi ti6t: 2029

Nghi quy€t Dai h6i d6ng cb d6ng thtcdng ni|n ndm 2024

CP, dqt ty te: ...........% t6ng sd cd phdn tham
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STT TOn nghnh nghii b6 sung
ME

nginh

05

B6n bu6n chuy6n doanh kh6c chua ttugc ph6n vdo d6u
86 sung chi tii5t: .
- Kinh doanh chi5 ph6m, pfri5 teu thu hdi trong s6n xu6t: Tro thu
. )..hol
- Kinh doanh dAu tusel

4669

06
SAn xu6t tinh bQt va cAc s6n phAm tir tinh bQt

Chi tiilt: s6n xu6t c6c sin phAm Xird glucoza, Xir6 mantoza
1062

B6n bu6n thgc.phAm
Bd sung chi ti€t:
- Kinh doanh: Xir6 glucoza, Xird mantoza

4632

08 Brin 16 kh6c trong cilc cria hing kinh doanh t6ng hqp 4719

2. Stia d6i, b6 sung Ei0u 4 Di6u lQ t6 chrtc vi ho4t dQng COng ty CP iludng Quing
Ngai.

3. Giao cho Chti tich HOi d6ng qu6n tri vd Tiing Gi6m <l6c C6ng ty trii5n khai thgc

hiQn vd d[ng ky vdi c6c co quan chr?c ndng vd viQc thay d6i n6i dung dang kf kinh doanh

theo c6c quy dinh cria ph6p luat hien hanh.

CP, dqt ty l€: ...........% tiing sd cd phin tham

gia bidu quyh @i Dqi h\i)

IX. LUa chgn C6ng ty ki6m to6n d6 thr;c hiQn soit x6t 86o c6o tiri chinh b6n ni6n vi
ki6m toin B6o c6o tiri chinh nim2024.

Dai hQi ttdng cO il6ng thuong ni0n nim 2024 ph€' chuAn danh s6ch ba (03) C6ng ty

kiiim torin sau d6y:

I - C6ng ty TNHH KPMG ViQt Nam

Dia chi: QuQn Nam Tir LiAm, Thdnh ph6 Hd Nl,i

2 - C6ng ty TNHH Kitlm to6n vd Tu v6n RSM ViQt Nam (RSM)

Dia chi: QuQn 1, Thdnh phii Hi Chi Minh

3 - COng ty TNHH Kitim to6n vi K5 to6n AAC (AAC)

Dia chi: Qt*An Hdi Chdu, Dd NEng

Dai hQi tl6ng c6 tt6ng riy quyAn cho HQi tl6ng qu6n tri vd Ban ki6m soiit cdng ty

quyi5t d6h vi$c lga chqn mQt (01) trong ba (03) C6ng ty ki6m to6n ndu tr6n d6 thuc hi€n

so6t xdt 86o c6o tai chinh brin ni€n vd kiilm toiin B6o c6o tdi chinh ndm2024 cta C6ng ty

theo quy dinh hi€n hanh.

(!6ng s6 phii4u fin thdnh: ......... CP, dqt tj, l€: ..........,% tiing sii cii phdn

tham gia bidu quydt Ui Dqt h6i)

Nshi quyiit Dqi hQi ddng cii d6ng thudng niAn ndm 2024
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B. TRACH NHIEM TRITN KHAI TO CHI.IC THUC HIEN NGHI QUY6T
1. Nghi quyiit ndy rld tluoc bitiu quyilt theo tirng n6i dung cria 86o ciio vir phuong iin,

duoc Dai hQi ttdng c6 dong thulng ni6n nim2024 biiSu quy6t th6ng qua v6i s6 phiriu nh6t
tri.'....%vdc6hiQuluck6tungdy3010312024.HOiil0ngqu6ntric6tr6chnhiQmgriiNghi
quy6t nay d6n tit ci c6 ddng ho{c c6ng b6 trcn trang th6ng tin rrign tt cria c6ng ty
wh)w.qns.com.vn trong vdng 2a gid k6 ttr ngiy Nghi quy6t niy c6 hiQu luc.

2. Dai hOi th6ng nh6t giao cho HQi d6ng quin tr!, Ban <ti6u hdnh vd Ban Kitim soat
c6 triich nhiQm ph6 bi6n, qu6n triQt, triiin khai c6 hi6u qua cao nh6t tinh thAn vd n6i dung
cric quy6t dinh <ta n€u trong Nghl quyi5t ndy; rlam bio theo ihing trinh tu, tht tuc quy dinh
cta phdp luQt hiQn hanh, Di6u lQ t6 chric vA hoat rl6ng cta C6ng ty.

3. HQi tt6ng quin tri c6 tr6ch nhiQm b6o c6o tinh hinh vd k6t qu6 thgc thi Nghi quytit
niry trong phi€n hgp thudng ni6n tti tii5p.l.

TM. DAr HQr DONG CO DoNG
THTIONG NIIN NAM 2024

CHU TQA DH- CHU TICH HDQT

Trin Nggc Phuong
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